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Mesopotamijoj cholera

BASRA (Elta). — Prieš 
kurį laiką Mesopotamijoj pra­
sidėjo susirgimai cholera. Ta 
liga mirė 16 žmonių.

WIEN, Austrija. — Austri­
jos fašistų Heimwehr organi­
zacija, kuri jau nuo senai grą- 
sina Austrijos vyriausybei pu­
čo budu padaryti • Austrijoj 
perversmą, rugsėjo 13 d. stai­
ga surengė pučą — sukilimą, 
tačiau labai nevykusiai.

Rugsėjo 13 d. rytą fašistų 
vadas Dr. W. Pfriener pasi­
skelbė Austrijos diktatorium 
ir įsakė savo pasekėjams už­
grobti visas valdiškas įstaigas 
Styris provincijoj, bet jo pa­
sekėjai taip ne nuoširdžiai pil­
dė savo vado įsakymą, kad 
pučas viena diena buvo poli­
cijos ir kariuomenės likviduo-

D. L K. VYTAUTO DIDŽIOJO MUZIEJUS

Projektas jau pradėto Kaune statyti D. L. K. Vytauto 
Didžiojo Muziejaus, kuris statomas už surinktas Lietuvoj, 
Amerikoj ir kitose šalyse aukas, šiam muziejui baigti

statyti dar stinga daug pinigų.

CURTIUS VOKIETI­
JAI REIKALAUJA

LYGIU TEISIU
PARIS, — Rugsėjo 13d. 

Tautų Sąjungos Asamblėje Vo 
kietijos užsienių reikalų minis 
teris Curtius pasakė ilgą kal­
bą, kurioje pareikalavo, kad 
Vokietijai, kaip ir kitoms vals | 
tybėms, butų duota lygios tei­
sės visuose klausimuose lie­
čiančiuose ginklavimąsi, tarp­
tautinės teisės ir galutinai iš­
spręsti visas politines ir tarp­
tautines skolas, šis Curtiaus 
pareiškimas Francijoje sukėlė 
didelio nusistebėjimo ir kar­
tu nepasitenkinimo, nes fran- 
euzai tame Curtiaus pareiški­
me numato kliudymą Franci-

Latvijoj rado Jogailos pinigu

RIGA. — Lužos apskrity, 
ties Pildeno ežeru, vienas ūki­
ninkas rado molinį indą meta­
linių pinigėlių. Paaiškėjo, kad 
tai XV ir XVI amžiaus šykš­
tuolio turto likučiai. Tarp ras­
tų puode pinigų yra ne mažai 
Jogailos monetų ir Livonijos 
valdovų, kalavijuočių monetų.

Lietuvoj mirė 117 metų 
moteris

TRYŠKIAI. — Tryškių v., 
Atonių kaime rugpiučio mėn. 
14 d. mirė Ivanavičienė Roza­
lija sulaukusi, giminių apskai­
čiavimu, šimtą septyniolika 
metų amžiaus. Velionė buvo 
ištekėjusi tik vieną kartą ir pa­
gimdžiusi devynis vaikus, ku­
rių penki mirė, o keturios mer­
gaitės gyvena. Mergaičių vaikai

tas.
Netoli Viennos apie 250 fa­

šistų apsikasė ir pradėjo šau­
dyti, tačiau tuojaus pasiuntus 
kariuomenės visi buvo išvai­
kyti ir dalis suimta. Susirėmi­
muose užmuštas vienas žmo­
gus ir 7 sunkiai sužeisti. Kai; 
kuriose vietose fašistams pa­
vyko paimti valdiškus namus, 
tačiau negavus savo draugų 
kooperacijos kituose miestuo­
se turėjo vėl apleisti ir pasi­
duoti. Sukilimo vadas paste­
bėjęs, kad neturi nuoširdaus 
pritarimo tuoj atsisakė toliau 
bandyti paimti valdžią per­
versmu.

Kaip spėlioja Europos spau­
da, šis sukilimas butų buvęs 
vykęs, jei pučininkai butų iš 
anksto gerai susiorganizavę, 
anot' korespondentų praneši-; 
mų sukilėliams stigo savimi) 
pasitikėjimo ir entuziazmo.

Sunkiai sužeistas Lietuvos 
Teisingumo ministeris auto­

mobilio nelaimėj

’ PRIENAI. — Rugp. 27 d., 
apie 3 vai. po pietų, Teisingu­
mo Ministeris Žilinskas vyko 
tarybos reikalais į Alytų. Plen­
te netoli Prienų ministerio au- v
tomobilius susitiko su vežimu. 
Vežimą aplenkiant automobi­
lis paslydo ir šoferio nesuval­
domas trenkė į medį.

Automobilis sudužo. Minis­
teris Žilinskas paliko be žado 
vietoje begulintis. Pašauktas 
automobilis ministerį nugabeno 
į Kauną. Apžiurėjus pasirodė, 
kad nuo didelio atsitrenkimo 
yra atkrėsti plaučiai ir kepens. 
Ponas ministeris sako turės but 
ilgesnį laiką gydomas.

Komunistai padeginėja 
namus

TALLINN (Elta). — Pa­
skutiniu laiku Tartu buvo ki­
lę daug didelių gaisrų. Dabar 
laikraščiai praneša, kad politi­
nei policijai pasisekė suimti 
kažkokį Nitovą, kuris įtaria­
mas padegimuose. Policijai pa­
vyko surinkti žinių, kad Nito- 
vas yra komunistų partijos na­
rys ir dalyvauja specialioj ko­
munistų kuopelėj, kuri užsi­
ima padegimais. Suimtojo bute 
rasta daug kompromituojan­
čios medžiagos. Dėl to laukia­
ma tolesnių suėmimų. Nitovas 
lig šiol kaltu prisipažino tik 
viename padegime.

LINDBERGHAI SKRENDA 
KINUON

SHANGHAI, Kinija. — A- 
merikos įžymiausias lakūnas 
C. A. Lindberghas su savo 
žmona šiomis dienomis išskri­
do iš Japonijos į Nankin Kini­
ją. Lakūnams pakeliui pasi­
taikė viesulą, tačiau laimin­
gai pavyko ją aplenkti. Nan- 
kine Kinijos nacionalistų sos­
tinėje lakūnams rengiama iš­
kilmingas priėmimas.

BRITAI LAIMĖJO ŠNEIDE- 
RIO TAURE

CALSHOT, Anglija. — 
Rugsėjo 13 d. čia įvyko Šnei- 
derio taurei laimėti greitųjų 
lėktuvų lenktynės, kuriose da­
lyvavo įvairių valstybių lakū­
nai. Britų karo leitenantas J. 
N. Boothman atskrido pirmas 
skrisdamas visą distanciją 
340,08 mylias per valandą, ki­
tas britų lakūnas Įeit. G. H. 
taip pat padarė tose lenktynė­
se pasaulio greituvo rekordą 
skrisdamas apie 404 mylias 
per valandą. Tokiu budu an­
glai jau trečiu kartu laimi 
Šneiderio taurę ir dabar ji pe­
reina jų nuosavybėn.

AUDRA SUDAUŽĖ KE- 
LEIVINį LAIVĄ 
“COLUMBIA”

BOSTON, Mass. — Rugsė­
jo 14 d. ties Tosco iškyšuliu, 
Žemutinės Californijos pa­
kraščiuose “La Perlas” ir 
“San Mateo” laivai išgelbėjo 
234 žmones, keleivių nuo skęs 
tančio laivo “Columbia”, kuris 
pereitą šeštadienį audros bu­
vo išmestas ant seklumos že­
mutinės Californijos pakraš­
čiuose.'

“Columbia” plaukiodavo 
tarp New Yorko ir San Fran­
cisco per Panama Kanalą. Šį 
kartą tas laivas vežė 120 
keleivių ir 114 įgulos jurinin­
kų."

Abu pagalbos laivai sužino­
jo apie katastrofą radio S. O. 
S. “Columbia” yra 6,000 to­
nų talpos laivas, pastatytas 
1915 metais.

jai susitarti su Vokietija. Esą 
tuo tarpu kai Vokietijos pa­
siuntinys Franci joje įteikė 
premjerui Lavai pakvietimą 
atvykti Berlynan tartis tais pa 
čiais klausimais, Curtius Tau­
tų Sąjungoje apibudindamas 
tuos klausimus kaip ir kliudo 
šiam vizitui. Kai kurie Bary- 
žiaus laikraščiai ‘net klausia 
La valo, ar verta po tokio Cur­
tiaus išsireiškimo važiuoti Vo­
kietijon, kiti, mano, kad šis 
Vokietijos užsienių reikalų mi 
nisterio pareiškimas yra savo­
tiškas Curtiaus pasiteisinimas 
prieš kai kulias Vokietijos 
grupes priešingas Franci jos 
Atstovų lankymosi Vokietijoj.

MAHATMA GANDHI PRA­
ŠO AMERIKOS VISUOME­

NES PARAMOS

jau turi didelius sūnūs ir duk­
teris.

LIETUVOS MAHOME-
METONAI DĖKOJA

VALSTYBEI Už

VOKIEČIAI SKRENDA 
NEW Y0RKAN

HONDŪRE; ŽUVO APIE 1.000 ŽMONIŲ;

LIETUVOJ BUS TRYS DRA­
MOS TEATRAI IR DVI

OPEROS
KAUNAS. — Kaip prane­

ša Lietuvos spauda, Lietuvos 
teatro direktorija žada šiais 
metais steigti Šiauliuose ir Ma 
riapoleje valstybės teatro fi­
li jas (skyrius), kurie veiks sa- 
vystoviai ir gastroliuos paskir­
tose vietose. Be to, numatyta 
steigti Klaipėdoje ir kitą ope­
rą. Tokiu budu Lietuvoj butų 
trys dramos teatrai, ir dvi ope­
ros.

BELIZE, Britų Honduras.—» 
Pereitos savaitės pabaigoj Bri­
tų Hondūre siautė nepapras­
ta viesulą, kuri Belize mies­
te padarė milžiniškus nuosto­
lius turtu ir žmonėmis. Su­
naikinta daugybė namų ir už­
mušta apie 700 gyventojų. Po 
viesulai kai kuriose Belize 
miesto dalyse pradėjo kilti 
gaisrai, kurių gesinti greit ne­
buvo galima. Gaisras taip 
greit plėtėsi, kad vietomis su­
degė ir žmonės. Vėliausiomis 
žiniomis, viesulą siautė apie 
50 mylių ploty ir visur pada­
rė daug nuostolių. Žmonių la­

Lietuvos Užsienio Ministeris 
Dr. Zaunius apdovanotas 

garbingiausiu Danijos 
ordinu

Užsie-
ministeris Dr.

Sovietų-Ienkų pasieny cho­
leros žymės

RIGA. — Prie Lenku SSSR fe 
sienos. Minsko gubernijoj Sa- 
mochvalovičių kaime pasirodė 
choleros epidemija. Dėl silp­
nos sanitarinės pagalbos chole­
ra ten plečiasi toliau.

Lietuvos sveikatos departa­
mentas sąryšy su tuo jau susi­
rūpino, kad ši liga per Vilniaus 
kraštą nepersimestų ir į Lietu­
vą. Į Lietuvą atsikraustyti iš 
ten cholerai esą ypač .lengva 
Nemunu.

Rusija žada prisidėti prie 
tarptautinio Taikos Instituto

MASKVA. — Sovietu Ru- fe 
sija žada prisidėti ir aktingai 
veikti prie Pasaulinio Tarpt. 
Taikos Instituto, kurio tikslas 
skleisti taikos idėją. Dabar Ru­
sijoj pradėta organizuoti to 
Instituto skyrius, kuriuo vado­
vauja profesorius Petrovas.

Rugsėjo 23 d. Amerikoje 
bus švenčiama 20 metų oro 
pašto įvedimo sukaktuvės A- 
merikoje.

HORTA, Azores. — Rug­
sėjo 13 d. iš Juncal Do Sol, 
Portugalijos išskrido į Ame­
rikos Jungt. Valstijas vokie­
čių lėktuvu trys lakūnai W. 
Rody, vokietis; C. Johanssen, 
danas ir F. Corsta portugalas 
į New Yorką per Azores.

Argentinos lietuvių suvažia­
vimas

BUENOS AIRES. — Nese­
nai Buenos Aires buvo di­
džiausios lietuvių organizaci­
jos — šv. Kazimiero bendruo­
menės suvažiavimas įvairiems 
klausimams aptarti. Ši organi­
zacija yra gausingiausia ir 
veikliausia, dirbanti lietuvišką 
kultūros darbą išeivijoj. Jos 
rūpesčiu yra įkurti Buenos Ai­
res mieste “Lietuvių namai”, 
kuriuose savo būstines turi 11 
lietuviškų organizacijų. Ji, be 
to, leidžia savaitinį laikraštį 
“Švyturys”.

Varšavoj 6,000 žmonių be 
pastogės

WARSZAWA (Elta). — 
Laikraščiai praneša, kad pasku­
tinėmis dienomis padaryta re­
gistracija nustatė, jog Varšavoj 
Šiuo metu yra 6.000 žmonių 
be pastogės.

LONDON. — Indijos nacio­
nalistų vadas Mahatma Gan­
dhi pirmu kartu savo gyveni­
me kalbėjo per radio pasau­
liui apie Indijos būklę ir jos 
gyventojų kovą už nepriklau­
somybę. Savo kalboj jis nu­
rodė, kad Indija yra vienin­
telė pasauly tauta, kuri tai­
kingu budu kovoja už/ savo 
laisvę ir nepriklausomybę. E- 
są visam pasauliui jau įkyrėjo 
kruvinos kovos ir todėl Indija 
pirmutinė parodė pavyzdį, 
kaip kovot už savo laisvę be 
kraujo praliejimo.

Baigdamas savo kalbą Gan­
dhi prašė viso pasaulio, o ypa­
tingai Amerikos Jungt. Valst. 
gyventojų paremti jį ir jo tau­
tiečius kovoj už savo laisvę ir 
Indijos gerbūvį.

Mahatma Gandhi atvyko 
Londonan konferencijon Indi­
jos klausimu.

KAUNAS. — Kauno 
hometonų parapijos atstovai 
atsilankė pas poną Švietimo 
Ministerį inž. Šakenį ir savo 
mečetės Vytauto Didžiojo var­
du pašventinimo 1931 m. rug­
piučio 21 d. proga įteikė p. 
Švietimo Ministeriui . padėkos 
raštą už suteiktą vyriausybės 
pašalpą tai mečetei statyti.

Rašte pareikšta džiaugsmas, 
kad mahometonai turės kur 
melstis ir prašyti Aukščiausiąjį 

i globoti tėvynę Lietuvą, kaip 
kad globojo Jis mahometonų 
geradario 
laikais.

Raštas 
raidėmis,

į apdare, ant kurio prisegta si­
dabrinė lentelė su mečetės at­
vaizdu.

Mahometonų mečetė pasta­
tyta stilingai ir labai gražiai, 
prie mahometonų kapų Ūkio 
ir Trakų gatvių kampe.

ma-

Vytauto Didžiojo

išspausdintas aukso 
gražiame odiniame

Dukart gimė, o nė karto 
nemirė

Britanijoj 2,762,219 
bedarbių

COPENHAGEN. - 
nių Reikalų 
Zaunius apdovanotas garbin­
giausiu Danijos ordinu vardu 
“D anebrot”.

Tokiu pat ordinu žemesnės 
klasės apdovanotas ir Užsie­
nių ministerio kabineto virši­
ninkas Dr. Girvainis.

BELGIJOJ PROSPERUA IR

---  - ■■■ ;
BRUSSELS. Belgija.— Vi­

sos valstybes dabar pergyvena

ja, kuri pasaulinio karo metu 
labai nukentėjo, dabar, tur­
būt, geriausiai iš visų gyvena. 
Atrodo, kad Belgijoj dabar 
prosperija ir geri laikai. Belgi­
ja dabar turi užtektinai aukso 
apsaugot savo valiutą, valsty­
bės bonai visi žymiai pakilę, 
įsteigtos naujos moderniškos 
dirbtuves po karo smarkiai 
dirba, bedarbių kaip ir neturi 
(Belgijoj yra 2.000 bedarbių.

gus -importui, biudžetas suba­
lansuojamas su perteklium — 
ir mokesčiai nedideli. Pasaulio!* 1 
finansinės ir ekonominės pro­
blemos Belgijos visai neliečia.

■KAUNAS. — Šiomis die­
nomis stud, teisin. Levinas va­
žiavo iš Kauno į Palangą. Jo­
navos stoty minimas stud, išli­
po iš traukinio ir nuėjo į bu­
fetą. kuriame ilgokai užtrukęs 
pastebėjo, kad traukinys jau iš 
stoties juda. Kol atbėgo iš bu-’ 
foto, traukinys jau buvo gerai i 
isiėjęs. bet Levinas dar norėjo 
Įšokti ir... vieton patekti į va­
goną—pargriuvo po L.... ......
Traukinys praėjo ir Levinas iš­
liko sveikas ir gyvas, tik trupu­
ti susižeidė ranka. Mat, Levi- , , , . ,. . . . ‘ . r Itokola. kuris bus pasiustas pa­nas laimingai pargriuvo. Jis Į . _ \ . «„ . . .

ve ; pakliuvo išilgai bėgių. Stoties 
į viršininkas pastebėjęs nelaimę 
i pribėgo ir liepė Levinui nekru- 

Lcvinas kol traukinys
J negyvas, 

bet traukiniui praėjus jautėsi,
I kaip antra karta gimęs, 

dirba nčių į *■ .

Pasibaigė Lietuvos, Latvijos, 
Estijos ir SSSR geležinkelių 

konferencija

TALLINN (Elta). — Pa-

įVonai plaukia upėmis į juras. 
Amerikos marinai, kurie tuo 
tarpu ten buvo, saugoja likusį 
turtą ir prižiūri sužeistųjų pa­
galbą.

Be viesulos dabar toj apy­
linkėj prasidėjo potvynis, ku­
ris, kaip žinovai spėlioja, ga­
li būti pavojingas. Gyventojai 
iš žemesnių vietų kraustomi į 
aukštesnes. Karibų jūrėse ren­
kasi dideli debesys, ir, galį 
būti, kad pradės siausti ir ki­
ta panaši pirmajai viesulą.

Užmuštųjų žmonių lavonai 
greitosioms verčiami į duobes 
ir užkasami, nes viesulos nu- 
lerioto je ' apylfrikėje pradėjo 
siausti įvairios ligos ir epide­
mijos.

Iki šiam laikui buvo spėlio­
jama, kad žuvusių žmonių bu­
vo tik apie 400, tačiau patik­
rintomis žiniomis jau virš 700 
palaidota, o užgriautų lavonų 
mieste ir plaukiančių upėse 
dar yra daug. Gali būti, kad 
žuvusių bus virš 1,000.

Lietuvos Katalikų universite­
to organizacinis darbas pra­

dėtas

KLAIPĖDA. — Žiniomis iš 
Kauno, Lietuvos katalikai jau 

i pradėjo rimtai ruoštis steigti 
Kataliku Universitetą. Univer­
siteto statutas jau juodrašty 
paruoštas.

Universiteto steigėjai mano 
kreiptis į Amerikos lietuvius 
prašyti aukų universiteto stei­
gimo darbui. Profesoriai bus 
pakviesti iš užsienio.

tijos ir Sovietų Rusijos gele­
žinkelių konferencija, kurioj 
buvo svarstyti klausimai dėl 

traukiniu iva£onM pasikeitimo tiesioginia­
me susisiekime tarp kalbamų

Estija pasirašė atitinkamą pro-

Šiemet Lietuvoj nusausins 
45,000 hektarų žemės

KAUNAS. — Šiais metais 
Lietuvoj manoma nusausinti 
apie 45.000 ha. žemės. Tam 
tikslui vyriausybė asignavo 6.- 
400.000 litų. Prie nusausini­
mo darbu dirbo 8.000 darbi-

sirašyti į Maskvą, nes Sovietų, nįnĮęu. nors darbus galėjo gau- 
dclegacija iš Tallinno išvyko ir daugiau, bet darbininkų 
viena diena anksčiau. Konfe- pristigo. Ateinančiais metais 
rencijoj pasiekta susitarimo dėl|numatoma nusausinti apie 50.-

LONDON. — Anglijoj 
liausiu laiku pramonė ir pre­
kyba žymiai sumažėjo, dėl to 
ir bedarbių skaičius padaugėjo. | L{j 
Vėliausios statistikos žinios P»- praėj0’gulėjo’ kaip 
rodo, kad rugpiučio 31 d. vi-1 -- - -
soj Britanijoj buvo 2,762,219 
bedarbių ir dalinai 
darbininkų. Tai 28.437 dau-! 
giau nei buvo savaitę prieš tai 
ir 701.775 daugiau nei buvo rjuose buvo įsigalėjusi bolševi-įkad povandeniniu laivu Nau- 
tuo pačiu laiku pereitais me-j^ įtaKa. Į tilus” į Šiaurės ašigalį važiuoja

į ---------------------- ; taip pat ir vienas latvis, kino
Importai į Angliją rugpiu-į Lenkijoj ligšiol veikė 243 operatorius, kuris 

čio mėn. sumažėjo apie $50.-j ligonių kasos, dabar pasiliks Paramount© firmai Pabaltės 
000 sumai. nesulikviduotos tik 56.

kai kurių pakeitimų ligšiolinėse 
sutartyse, prisilaikant, tačiau, 
ankstyvesnių principų.

000 ha žemes ir tam prašoma 
asignuoti 7.0000.000 litų 
($700.000). ’

Suomijoj uždaryta apie 100 
i Įvairių organizacijų skyrių, ku-

Nautiliuj latvis
RIGA. — “Latvis“ praneša.

Ateinančiais metais geg. mė­
nesį Londone įvyks penktas 
tarptautinis miestų kongresas, 
į kurį pakviesta ir Lietuva.

atstovauja

valstybėms ir gyvena Rygoj.

Liet. Universiteto akių kli­
nikoj yra laisvų vietų gafles* 
tingosioms seserim.
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Buvęs Užsienio Reikalų Mi- 
nisteris, p. Henderson, sako* 
kad darbo partijos valdžią 
griuvo iš priežasties finansi­
nio krizio, kuris valdžią pri­
vedė prie komplikuotos pa­
dėties. Britanijos valstybė tu­
ri virš 600 milionų dolarių 
deficito. Norint jį išlyginti, 
stabilizuoti sterlingą ir kredi­
tus užsieny, būtinai reikia pa­
kelti mokesčius, kas šiuo laiku 
nepatogu. Hendersonas sako, 
kad vidaus ir užsienio ban- 
kieriai atsisakė duoti paskolą, 
jeigu valdžia nemažins bedar­
bių “dole” — nedarbo ap-

Profesoriaus Voldemaro garsusis teismas pasibaigė.
Profesorius išteisintas. Du jo padėjėjai, perėję leistinas 
keršto ribas, kariuomenės teismo nubausti.

Šis teismas visoj lietuvių visuomenėj buvo sudaręs 
labai slegiantį ūpą. Tas slėgimas buvo ypatingai pasi­
reiškęs Amerikos lietuviuos, ypač tautininkuos. Ir nešte-! draudos. Kadangi iš konser­
bėtina. Juk kai tik Prof. Voldemaras ką nors didesnio 
veikė, kalbėjo, atvirai planavo — tai visa pasaulinė di­
džioji spauda jį visada matydavo. Apie Voldemarą pa­
saulinė spauda tiek prirašė, kiek neprirašė apie visą 
Lietuvą. Ypatingai Voldemaras pagarsėjo Tautų Sąjun­
goj, Genevoje. Tada tik ir mirguliavo žinios, kaip ma­
žos, jaunos Pabalti jos valstybės, Lietuvos premjeras taip 
smarkiai suriečia didžiųjų valstybių atstovus... Kiek ta­
da buvo lietuviams džiaugsmo! Del to lietuviai Profeso­
rių nuo tada ir pamylėjo.

Bet kaip ir kiekvienas žmogus, ir Profesorius Volde­
maras padarė klaidų. Didesniųjų klaidų dėka, nors ir 
gabiam profesoriui ir geniališkam politikui, vis dėlto te­
ko nukęst daug nemalonumų. Pradėjo nustoti eilės ar­
timųjų draugų ir padėjėjų paramos. Jie jautėsi, kad gar­
sus vadas tegali būti tik tada garsus, kada apie jį yra 
susispietęs tinkamas būrys įžymių padėjėjų, kurių svei­
kais patarimais vadas labai dažnai vaduojasi. Didesnia­
jai daliai tų padėjėjų pasirodė, kad Profesorius jų tal­
kos neįvertina ir įsitikino profesorių esant perdideliu 
savymeiliu.
> Skilusios jėgos tarpusavy kariavo. Frontas griežtėjo. 
Didesnioji dalis nusistatė prieš Prof. Voldemarą. Jis 
tą pamatė. Kai didelis, aukštų tikslų ir teisingas vadas, 
savo padėjėjų prieš jį ėjimą pajuto persunkiu, tas labai 
giliai paveikė Profesoriaus sielą, ir prasidėjo nemalonu­
mai.

Savytarpinės nesantaikos, gaila, priėjo iki teismo. Ge­
rais norais paties profesoriaus pergriežti įstatymai pra­
dėjo paliesti ir patį Voldemarą. Jis pamatė neriboto 
griežtumo išdavas. Nepavydėtina buvo ir teisėjų parei­
ga. Jiems teko naktimis nemiegojus išnarplioti keblią 
bylą. O tai buvo viena sunkiausių problemų: neblogais 
norais pradėta, — išsivystė labai žiaurus ir nelauktas 
kerštas, kuris perėjęs visas leistinas ribas, ir daryk 
sprendimą L

Gabus Lietuvos kariuomenės Teismo sąstatas vis dėl­
to bylą išsprendė, ir reikia pripažinti, geriausiai kaip 
ji buvo galima išspręsti. Nesantaikos ribas perėjusius 
teismas nubaudė pagal jų užsitarnavimą. Profesoriui 
Voldemarui teismas tarytum rodyte įrodė, kad gudriau­
sias žmogus gali padaryti ir padarė klaidų. Atrodo, Vol­
demaras tą ir permatė, ir gavo įsitikinti, kad prie gabių 
jėgų, dar reikia ir gabių jėgų talkos. Juk ir Napoleonas 
nebūtų buvęs Napoleonu kokiu jį visi žino, jei nebūtų

vatyvių ir liberalų partijų bu­
vo pareikšta opozicija padi­
dinti mokesčius nuo gaunamo 
pelno — turtingų klasės, to­
kiu budu kito kelio nebeliko' 
kaip tik darbo partijos val­
džiai atsistatydinti.

Bet MacDonald atsisakė iš­
eiti iš valdžios. Jis rizikavo 
savo vadovybės rolę darbo 
partijoj, pasilikdamas koalici­
jos kabinete. MacDonald, 
Snowden ir Thomas, sutikda­
mi jiems padiktuotą tarptau­
tinių bankierių politiką, da­
bar gauna paskolą iš Wall 
streeto bankų, daro ekonomi­
ją mažindami bedarbių “do­
le” — pašalpas vieton pa­
kėlimo mokesčius turtuo­
lių luomui. Kitais žodžiais sa­
kant, MacDonald su savo ’ko­
legomis staiga tapo neparti­
niais by tik palikti valdžioje. 
Ar tas jų žygis geras ar blo­
gas, tegul sprendžia kurie su­
interesuoti tokiu politišku nau 
jų MacDonaldo frontu.

TRYS SOCIALISTAI “ARE 
GONE TO THE DOGS!”

jų rimtų patarimų.
Bylai pasibaigus visi lengviau atsikvėpė. Dabar belie­

ka tik palinkėti, kad visi gražiai susitaikintų, ir vėl dirb­
tų kilnų valstybei ir tautai darbą, ir tautą vestų į švie­
sesnę ateitį. Tebūna padarytos klaidos pamoka. Juo klai­
da sunkiau atitaisyti, tuo geresnė pamoka ji yra.

Įvykiai vidaus politikoj Di­
džiojoj Britanijoj pagamino 
plunksnai darbo. Daug rašalo 
išlieta britų ir amerikonų laik­
raščių redakcijose įžangi­
niams rašyti apie politišką 
perversmą, apie MacDonaldo 
ir jo kolegų, Snowdeno ir Tho 
mas pasielgimą perorganizuo­
jant britų valdžią. Tūli redak­
toriai sako, kad MacDonald, 
Snowden ir Thomas pastaty­
dami Britanijos finansinį kri- 
zį aukščiau partijos, atsisa­
kydami partijos disciplinos, 
kurią šie patys per 25 metus 
propagavo britų visuomenei, 
dabar numesdami per tvorą 
viską ką jie skelbė darbo par­
tijos vadovais būdami, užsitar­
navo valstybininkų garbės. Gi 

kiti redaktoriai savo įžangi­
niuose, kad MacDonald su sa­
vo kolegoms, kaip darbo par­
tijos vadai, “are gone to the 
dogs!” Lietuviškai “nuėjo šu­
nims šėko piauti!” 

—o—
į KARJEROS GALAS 
AIŠKUS

ve išvęęstf iš yąldžios PV^ki- 
jų, tai buvo primetimas, kad 
fašistai smurtu juos nuvęrtė. 
Lietuvoje ir Lenkijoje sočia J 
listiąkai-demokratiški elęmeų- 
tai taip pat neteko vietų val­
diškose sferose; Francijoj, 
Belgijoj socialistai senai paso­
dinti užpečky. Dabar atliktas 
paskutinis aktas Anglijos 
marksistų partijos įtakai. Dar 
bo partiją jos vadų sudemo- 
ralizuota. Ispanijoj revoliuci­
ja pastatė sočia listus-demo- 
kratus prie valdžios, bet atro­
do, kad ispanų sociališkai—e- 
konominė revoliucija dar ne- , 
baigta. Kada ir kas ją baigs, 
sunku pasakyti, tačiau monar- 
kistai aktingi ir su laiku gal 
atstatys sostą. Paskutinis dar­
bo partijos vadų politiškas fi­
nalas, nustelbė šios partijos į- 
taką ir galią politikoje. Da­
bar galima pranašauti, kad 
Vokietijoj sočialistų-demokra- 
tų elemento valdžioje dienos

i suskaitytos. Hitlerininkai ga­
li paimti viršų. Todėl nenuos- 
tabu, kad Maskvos marksis­
tai ironiškai pareiškia, jog va­
karų marksistai yra kapita- ir Camera gal bus ir nulemian- 
listų “bernai”, oportunistai, rips vienam ir kitam kumšti- 
raketieriai politiškam vadova- ninkui. Sharkey, jei laimės šį 
vime darbininkų masėms. Da- bautą su Camera, žymiai pa-

New Yorko Boxing Com­
mission pareikalavo, kad Shar­
key ir Camera iki rugsėjo 20 
d. turi įnešti komisijos iždan 
po $5.000 užstato. Jei iki tam 
laikui užstatas nebus sumokė­
tas, nebus duota leidimo kumš- 
riuotis spalių 1 d. Be to, ko­
misija pareikalavo, kad abu 
kumštininkai paskutines 10 
dienų treniruotųsi New Yorko 
valstijoj.

Abu treniruojasi New York 
valstijoj

Kaip Jau buvo rašyta, Car- 
nera treniruojasi Orangeburg, 
N. Y., o Jack Sharkey pradė­
jo treniruotis Pompton Lakes, 
N. Y. Abi treniravimosi vietos 
Boxing Commission užgirtos.

Ar Sharkey pasirodys tikruoju 
Sharkey?

Šios kumštynės tarp Sharkey

linai taip ir atrodo. V . M. č.

LAIKRAŠTININKAMS
DIKTATORIUS

taisys savo vardą ir greičiau 
gaus progos susitikti su Max 
Šchmelingu, dabartiniu pasau­
lio sunkaus svorio čampionu. 
Pirm to Sharkey dar nori atsi­
lyginti su Jack Dempsey, kuris

Bereikalingai ar 
spauda kišosi į šį 
aš nesiimsiu laik- 
teisinti, tačiau iš

A. B. Strimaitis “Sandaroj” 
rašydamas del įvykusio SLA. 
incidento praneša, kad “skan­
dalas likviduotas’, tačiau pa­
baigoj teikiasi nufilizofuot: 
“Kokias dabar išvadas pada­
rys pašalinė spauda, kuri be­
reikalingai kišosi į ne savo 
reikalus?” 
su reikalu 
dalyką — 
raštininkų
tikrųjų reikia paklausti, kada 
p. Strimaitis kvalifikavo kri- 
tikuot profesionalę žumaliz- 
mo pareigą ir nurodinėti, kas 
jų ir kas ne jų dalykas? Po­
nas Strimaitis, turbųt, dar ne­
žino, kad kiekvienas visuome­
nės reikalas ar įvykis yra 
spaudos reikalas, ir ji turi tei­
sę ir net privalo jį nagrinėt 
ir aprašyt pastebint ir savo 
nuomonę.

Tokią pastaba tik parodo 
žmogaus nekompetentiškumą.

KAS KRITIKUOJA 
ŽURNALISTUS!

no karjerą. Žinoma, viskas pri­
klauso nuo to, kaip Sharkey šį 
kartą pasirodys, ir jei vėl nepa­
siseks, tai sunku numatyt ar 
kada nors jam teks už pasaulio 
čampionatą kumščiuotis ar 
Greičiau, ne.

Sharkey upas 
Sharkey kaip žinome,

ne.

yra

vienas lenktynes tik del to, 
kad vienas irklas netikėtai ir 
kricingam momente įkrito van­
denin, kas davė progos Šilutei 
laimėti.

Iš tikrųjų gera, kad Lietu­
voj vystosi vandens sportas!

Brooklyn, kur jis ritosi su Šve­
dų vidutinio svorio čampionu 
Johnny Karlsonu specialiam 
baute.

Kočauskas yra tas lietuvis 
vaikinas, kuris du metai atgal 
sukėlė Chicagoje sujudimą, iš­
šaukdamas Waino Ketonen ris­
tis už pasaulio vidutinio svorio 
čampionatą. Tada laikraščiai 
juokavo, bet kada kontraktas 
jau buvo pasirašytas, tai Keto­
nen pabijojo ir tikslu atsisaky­
ti pareikalavo dvigubo mokes­
čio. Del to bautas buvo atšauk­
tas ir ristynės neįvyko. Nuo to 
laiko laikraščiai kitaip pradėjo 
apie Kočauską rašyt.

Švedas, su kuriuo Kočauskas 
risis, yra pavojingas ir geras 
ristikas. Be jų, bus keletas po­
rų ir kitų gerų ristikų.

Karolis Požėla — 
nenugalimas lietuvių ristikas.

Dzūke Malda Lietuvai

Rašo — Antanas Žiemys

Paul Kochauskas
Lietuvis, aspirantas į viduti­

nio svorio ristikų čampionus.

John Bagočius — 
Minersville'žvaigždė. ’

Vėliausiu laiku “Vienybė­
je” pastebėjau džiuginančią 
žinią apie Prof. Voldemaro 
paleidimą. Labai nudžiugau. 
Jei Prof. Voldemaras mane 
gatvėj pasitiktų, tai nepažin­
tų, o gal ir žinot ir matyt 
nenorėtų, tačiau nuo jo ištrė­
mimo dienos, mano dzūkiška 
širdis visą laiką nerimo. Vė­
liausiu laiku net jaučiaus la­
bai nepatenkintas ir Lietuvos 
valdžia už tą darbą. Tačiau 
dabar 'jaučiu, tarsi, jai 
dėkingas. Aš manau, kad Vil­
nių ir okupuotą Lietuvą ga­
lima išvaduoti tik su tokiais 
žmonėmis, kaip Voldemaras. 
Dabar reikia Kun. Krupavi­
čiui burną atidaryti ir Gabrį 
prie svarbaus darbo pastatyti, 
tada sėst ant balto žirgo, ir 
jot Vilniaus ir Dzūkijos va­
duot! Pilsudskį reikėtų į Len­
kijos užpečkį patubdyti. Te­
gul ant baltosios kumelaitės 
sau risčiuoja į “Dzendobri- 
kos” šalies gelmę... Nors len­
kai jį šventu vadina, bet Pil­
sudskis lai Dzūkijos daugiau 
nenaikina, kaip žiaurus tiro­
nas, Erodas ar Neronas!

Bet istorija sako, kad jie 
Dievo bausmę gavo, gyvi su- 
triunijo. Tad ar ne laikas, kad 
to teisingojo Dievo pirštas jau 
paspaustų pąsišiaususį Pil­
sudskio sprandą?! Ar Dzūki­
ja dar ne ganėtinai prikentė­
jo? Ar, Tau, Pasaulio Val­
dove, už kaltes neatsimokėjo, 
kad barbarui Pilsudskiui jos 
likimą į rankas sudėjo?!

Valio Lietuvos vyriausybei! 
Teguvuoja Lietuvos vadai ir 
kariai! Stiprėkite ir ruoškitės 
Vilniuj Gedimino kalne pakel­
ti Lietuvos trispalvę vėliavą!

Lietuvos Vadai, suraskit pa­
našų antrąjį Vytautą, ir jį 
apvainikuokit Lietuvą valdyti. 
Lietuvos vadų daugiau neskal 
dykitl Nei Jadvygos, nei Troc

nai pasiduoda savo niūriam 
upui, pasidaro žiaurus, piktas 
ir nepaisąs ką daro. Ta tai ir 
gal yra jo blogoji pusė, kuri 
kliudo" jam pasiekti tikslo. 
Antra — geroji, tai jo links­
ma, draugiška, pilna entuziaz­
mo charakterio dalis. Jei jis 
tokiame upe įeina į ringą, tuo­
met jis atkaklus, agresyvus, 
šaltai mąstąs ir labai pavojin­
gas. Jis taip paprastai jaučiasi, 
kada susitinka su už save di­
desniu kumštininku. Todėl 
reikia manyti, kad jis tokiu 
bus ringe su Camera, nes Car- 
nera tik 100 svaru sunkesnis 
už Sharkey ir, žinoma, daug 
didesnis.

Sharkey sako: “The bigger 
they come the better I like 
them.”

New Y or ko lietuvių Olimpi­
nis Komitetas rengia sporto 

diena 
4.

Nesenai Brooklyne susidaręs 
lietuvių Olimpinis Komitetas 
sutikti 
metais 
cius Į

ir priimti ateinančiais 
iš Lietuvos atvykstan- 

Pasaulinę sporto Olim- 
Lietuvos.. sportininkus, 

pradėjo smarkiai ruoštis rengti 
milžinišką sporto dieną rugsė­
jo 27 d. Klaščiaus Clinton 
Parke, Maspethe.

Tam tikslui jau dabar pra­
dėta kviesti lietuvius sportiniu-

Tūlas piknikų koresponden­
tas pasivadinęs “Svečiu iš Con 
neetieut”, kuris iš rašybos 
sprendžiant, dar kalboj “ne- 
gramatnas”, rašydamas apie 
Mass. SLA apskrities pikniką 
Maynard pastebi, kad buvo ir 
kalbėjo iš Lietuovs atvykę žur 
nalistai ponai Bružas ir Gri­
cius. Pastebėtina, kad tas ko­
respondentas teikiasi žodį žur 
nalistus rašyti kabutėse. Įdo­
mu, nuo kada jau toki kores­
pondentai pribrendo, spręsti 
kito žmogaus profesionali laip 
snj ir kvalifikacijas?

čia reiktų ir “Sandaros” re­
daktoriams duoti pastabą, kad 
leisti tokį korespondentą taip 
rašyt yra sąžinus savo profe­
sijos negerbimas, žeminimas 
ar tiesioginiai prisipažinimas, 
kad: “nežinau, nemoku ir ne­
suprantu”. Exlaikrastininkas.

Kunigaikščio Kęstučio Mirties Sukaktuvės
Lietuvos laikraščiai jau pradėjo rašyti apie busimas 

ateinančiais metais rugpiučio - mėn. Lietuvos Didžiojo 
Kunigaikščio Kęstučio mirties sukaktuves. Mat, tais me­
tais sukanka lygiai 550 metų nuo dienos kada mirė ku­
nigaikštis Kęstutis, Vytauto Didžiojo tėvas. Kai kurie 
laikraščiai jau siūlo dabar išrinkti tam tikrą komitetą, 
kuris tuo reikalu rūpintųs.

Sukaktuves rengti geras dalykas ir dabar jau laikas 
jomis pasirūpinti čia Amerikoje.

Vienas dalykas kiek keistokas, kad mes, lietuviai nuo-, 
lat rengiam mirties sukaktuvių paminėjimą — gedulą,’ 
tačiau tas paminėjimas paprastai buna ne gedulingas, ■ 
bet net linksmas. Iš to pašalinis žmogus kartais net daro \ 
išvados, kad mes džiaugiamės musų didvyriams mirus. 
Kažin ar nebūtų geriau visas tokias sukaktuves pavers­
ti musų tautos didvyrių gimtadienio sukaktuvėmis, nes 
jos paprastai tikresnės už mirimo ir geriau iškilmėms 
tinka? Mes paprastai džiaugiamės didvyrio užgimimu 
ir jo gyvenime nuveiktais darbais, o ne mirtimi. Mirtis 
dar primena kažką tokio nejaukaus, apgailėtino, gedu- ‘ nyčiose ir valdiškų įstaigų švenčiamos, 
lingo, žmogus tokiu atveju jauties lyg suvaržytas ir ne- tautos šventė — jos didvyrių ir vadų gimtadieniai, 
gali kartais išreikšti to entuziazmo kokį norėtum.

Pagaliau, žmogus įvertinamas jo darbais, gyvenimu, prastai švenčia savo didvyrių gimtadienius, nes tas ge- 
Jei jis tautai buvo naudingas, tai geriau tinka džiaug- riau atatinka bendrai nuotaikai ir reikalui, nes žmogaus 
tis jo gimimu, tuo tarpu mirtis — jo gyvenimo ir dar- užgimimas yra svarbesnis negu jo mirtis. Tą reikėtų 
bo pabaiga. Tokios mirties sukaktuvės galętų būti baž- Lietuvai pagalvoti.

Lietuvoj jachtų regata

Lietuvoj, Nemuno upe ties

savoMacDonald su tūlais 
i kolegomis per 25 metus buvu-k 
siais darbo partijos vadais, pa 
skutimu pasirašytu savo aktu 
davė smūgį vakarų Europos 
marksistų vedamai politikai ir 
drauge padarė galą savo po­
litiškai karjerai. Kuomet Ita­
lijoj socialistai-demokratai ta-

tačiau bendra

Kultūringos šalys kaip Amerika, Anglija ir kitas pa-

vauti jau-yra Karolis Požėla, 
Andy' Kandrotas ir Jonas Ba­
gočius iš Minersville, Pa. Ti­
kimasi, kad bus apie penkios 
poros ristikų, kurių tarpe gal 
bus ir ukrainiečiu. Komitetas - . v
paskyrė komisiją kviesti bent 
vienai valandai atvykti Jack 
Sharkey ir Billy Burke. Justin

Rusne įvyko Lietuvos ir kai-.Sirutį ir kitus įžymesnius lie- 
mynų jachtų regata, kurioje tuvius sportininkus.
be panemunės klubų — rengė- jeį vjsį komiteto planai pa- 
jo Šilutės Irkluotojų Sąjungos, j vyks ir gaus kooperacijos - iš 

j Šilutės aukštesniosios kitų draugijų ir klubų, tai ga- 
mokyklos, Klaipėdos “Neptu- Hma tikėtis, kad rugsėjo 27 d.

Jacht-klubo. bus viena- įdomiausių vietinių 
J sąjungos lietuvių gyvenime diena, nes tą 

dieną ' susirinks į vieną vietą 
daugiau lietuvių sportininkų 
negu kada nors kur buvo.

Ši sporto diena bus pirma 
tokia lietuvių istorijoj ir tu­
rint minty jos tikslą ji turėtų 
turėti nepaprasto pasisekimo.

Jei visi komiteto planai pa­

svečių Šilutės

no”, Lietuvos
Ragainės irkluotojų i 
ir Tilžės irkluotojų klubo, da-

vardas) irkluotojų sąjunga ir 
Rygos “Neptūnas”. Regata į- 
vyko labai patogioje vietoje 
Nemune ties Rusne, kiek aukš­
čiau tilto, kur upe plati, gili ir 
apytiesi, o srovė silpna.

Regatoje įvyko labai įdo­
mių sensacingų rungtynių tarp 
Kauno Jacht Klubo, Šilutės, 
Rygos ir Tilžės jachtininkų. 
Kauno Jacht Klubo irkluotojai 
(vyrija) nors ir naujokai tame 
sporte, bet pasirodė.’ kaip tikri 
veteranai, sudarydami Rygai, 
Tilžei ir Šilutei rimto pavo­
jaus. Jacht klubas pralaimėjo

Philadclphijos ristikas 
Brooklyne

Paul Kochauskas (Kočaus­
kas) , įžymus Philadclphi jos 
ristikas, vadinąsis lietuvių ris- 
tikiTvidutinio svorio čam plo­
nas pirmą kartą pasirodė ry­
tuose pirmadienį, rugsėjo 14jkienė« padalkoms daugiau ne- 
d., Fort Hamilton, South parduokit! Rochester, N. Y.
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BAYONNE, N. J. ' butų galėję dar tęsti, jei nebu- 
i tų sumanę mainyti vardą. Nu- 

Komunistų Tikslas Pasigrobti tarę pakeist tautišką draugijos 
Draugijos Pinigus vardą komunistai sukėlė visus 

---------- j draugijos narius prieš save ir 
Sulindę į D. L. K. Vytauto gavo tokį nemalonų, negeisti- 

Draugijos Komitetą, komunis- na “kiką”, kurio visai nesitikė­
tai per keletą metų darė su tąja jo. į
draugija kaip norėjo. Iš drau-l ---------
gijos konstitucijos ir vardo tik- Norėjo $7.000
juokus darė. Eikvojo draugijos Kodėl komunistai
turtą be jokios baimės ir pasi- draugijai vardą pakeist? Ar dėl

norėjo

norėjo, kiek norėjo ir kada no- o jie kaip Rusijos fanatikai ne­
įėjo. Rengė prakalbas draugiu kenčia visada, kas tik lietu- 
jos vardu ir lėšomis komunistų viams gerbtina ir miela, ar dėl- 
kalbėtojams, teršė žmones ko kito? Jeigu ir dėlto, tai jie 
“raudonomis bakterijomis“ ir; yra suniekšėję dvasios ubagai, 
negana to, dar išbiaurodavo; Ką jie darys su savo vaikais, 
pačią draugijos konstituciją ir kurie turi tokius vardus, kaip 
jos vardą. Mat. jie sulindę į Vytautas, Birutė ir t. t. To-' 
komitetą pirmiausiai išmetinėjo kiais dvasios ubagais yra tik tie 
iš draugijos sau priešingų sro- tamsunėliai, akliausi jų sekėjai, 

narius, o! o tie, kurie vadovavo, tai jų 
buvo ir yra svarbiausiu tikslu, 
legaliu budu pagrobti draugijos 
virš $7.000.00 komunistu nau- te
dai. Mat, mainant vardą, pri- 
seina taisyti konstituciją, o per­
taisyti galima taip, kad visas 
draugijos turtas liktų komunis- 

nuosavybei. Daugiau apie 
kalbėsim vėliau.

Reporteris.

vių vadovaujančius
su pasilikusiais musų žmonė­
mis, kurie veikime mažiau pa­
tyrę. manė galės daryti ką tik 
norės. Bet jie apsiriko, užmir­
šo, jog kiekvienas doras žmo­
gus gerbia ir gina savo prigim­
tą tautos idealą kaip pats save. 
Dabar jie tą supranta. Savo 
niekšiška darba keletą metu te te te te

likimas kitaip lėmė — dabar 
gal reiks jam apleist šią menką 
lietuvių koloniją. Jau ir kan­
didatų atsiranda į šią parapiją: 
pirmutinis pasisiūlė kun. Gar­
mus, antras, koks iš Indianapo- 
lio, trečias kun. Deksnis, kuris 
20 metų atgal buvo lenkų vi­
karu ir sutvėrė lietuvių parapi­
ją, tik sutvėręs ir nesutvarkęs, 
gavęs didesnę parapiją, apleido 
Uticą, parapijonai da>g del to 
vargo. Dabar parapijonys už­
ganėdinti. Lenkai išgirdę, kad 
kun. Deksnis grįš, jau “trium 
fuoja“ iš didelio džiaugsmo. 
Sako, vąl Utica atgis “Polska 
Litewsko Unija“, nes kun. 
Deksnis esąs didelis lenkų prie- 
telius. Gerb. kun. Zabiela bu 
vo nutraukęs visus ryšius su 
lenkais, ir su jų kunigija jokio, 
bendro neturėjo, kaip ir išsi­
tardavo: “Mano sąžinė nelei- 

ir

džia su lenkų tauta draugaut, 
kurie yra didžiausi Lietuvos 
priešai.“

Tai tiek trumpai paminė­
jau. Bet yra labai gaila netekt 
patrioto kunigo, apšviestesnio 
lietuvio.

Troškūnų vargšas.

ir paskutiniu vasaros sezono iš 
važiavimu ir muzikališku kon­
certu, kurį išpildys Worces­
terio lietuvių Benas vadovau­
jant p. J. Bliūdžiui, nesenai 
sugrįžusiam iš Lietuvos ir par­
sivežusiam labai puikios savo 
benui muzikos, kaip tai: “Tė­
vynės, Garsai“, “Lietuvos Pot- 
puris“, “Broliška Meilė”, 
“Sveiki Broliai Dainininkai”, 
“Nedėlios Rytą“, “Ei, Pasauli, 
Mes be Vilniaus nenurimsim”. 
Tie maršai, polkos ir valcai, 
kuriuos groja Lietuvos kariuo­
menė maršuodama po Lietu­
vos miestus, bus įdomu gird.- 
ti

CHICAGOJE

Ryto- 
“Liet 
narys

vietos lietuviams.

‘ CAPE TOWN, PIETŲ 
AFRIKA

tų 
tai

UTICA, N. Y.

Susiveda su svetimtaučiais.

BAKERY
SVEIKATA ir DUONA

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo­
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš­
rado. yra pilnai taip vadinamų vi­
taminų — būtinai reikalingų žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš­
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. ŠHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

NAUJAS IŠRADIMAS
B'DEKSMO galinga MOSTIS
Gydo, Reum^izma, Ranku, Kojų, 
Nugaros skauoTejima, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau- 
dcjWna, ir taip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsigydė O 
milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

DEKEN’S OINTMENT CO.
P. O. Box 352 

Hartford, Conn.

ADVOKATAS
JONAS S. LOPATTO 

Bld*. 
St. 
PA.

703-711 Miners Bank
12 North Franklin

WILKES BARRE,
Skolina Pinigus ant

Mort ged žiu

Musų kolonijoj nyksta lie­
tuviškos šeimos, jaunimas vie­

nas po kitam veda svetimtau­
čius ir svetimtautes. Atrodo, 
kad lietuvaitėms geriau patinka 
airiai ir italai, o lietuviukams 
airės ir lenkės. Nesenai čia apsi­
vedė lietuvaitė Melikvičiutė su 
tulu vokiečiu, o vaikinas J. 
Machus rengiasi vesti lenkaitę. 
Rodos pas mus lietuvaičių yra 
gražių ir nemažai, o vis tik 

. musų jauni vyrai ieško svetim­
taučių. Jei mes tokiu budu tau- 
tinsim savo jaunimą, tai nieko 
gero iš to neišeis. Atrodo, kad 
mums tik stinga vienybės.

______ f
Draugijų veikimas

Čia mes turime net penkias 
draugijas: šv. Kazimiero, šv.

Rūpinasi bizniu
Čia lietuviai subruzdo kurti 

importo ir eksporto bendrovę, 
kurios tikslas importuoti Lie­
tuvos dirbinius į pietų Afriką, 
ir iš pietų Afrikos Lietuvon. 
Nors darbas pradžioj sunko­
kas, bet vis dėlto bandys už- 
megsti prekybinius ryšius. La­
bai pageidaujama, kad Lietu­
vos eksporto žmonės atkreiptų 
dėmesį į šią bendrovę.

Šion bendrovėn įeina rimti 
žmonės ir viskas daroma su 
Lietuvos konsulo pono V. K. 
Račkausko žinia.

Bus suvažiavimų
Taipgi, esmi jau girdėjęs, 

kad vietos lietuvių draugijos 
sparčiai rengiasi rudens sezo­
nui veikti. Neužilga čia įvyks 
SLA. Conn. TV-to apskr. kuo­
pų metinis suvažiavimas Odd 
Lellows name. Vietinė SLA. 
124 kp. rengiasi kilniai priim­
ti svečius. Dabar vietos lietu­
viai, ypač tautinės srovės do­
misi šiais trimis busimais vi­
suomeniško veikimo įvykiais: 
Išvažiavimu ir Koncertu, Su­
važiavimu SLA. kuopų veikė­
jų ir spalių 9-tą paminėti. Vil­
niui Vaduoti S-gos narių susi­
rinkimas įvyks rugs. 10 d? 
parapijos salėj, tuomet bus 
daugiau ir įdomesnių žinių 
apie V. V. S. narių veikimą.

Rep.

CHICAGO. — Čia lankėsi 
atvykę iš Lietuvos žurnalistai 
p. Ant. Bružas, “Musų 
jaus” redaktorius ir 
Aido” redakcijos štabo 
p. Augustinas Gricius.

Gerb. svečiams primti daug 
pasidarbavo visų chicagiečių 
mylimas “Margučio“ redakto­
rius ir leidėjas kompozitorius 
Vanagaitis.

Kas savaitė p. Vanagaitis 
Chicagos lietuviams rengia 
“Margučio“ radio valandą. 
Taigi, prie progos jis pranešė 
ir apie Lietuvos žurnalistų at­
vykimą į Chicago, nes visi ki­
ti vietos laikraščiai apie juos 
lyg susitarę tylėjo. Vanagaitis 
visus lietuvius užkvietė į “Mar 
gučio“ pikniką, kuriame esą 
dalyvaus ir abu atvykę žur­
nalistai.

davė. Jis ir p-lė Žilevičiųtė ir 
Olšauskas juos nusigabeno loš 
ti > golfo. Sako, lošė smarkiai. 
Svečiams golfas taip patikęs 
kad jie net sakėsi bandys 
Kaune parvažiavę sukurti gol­
fo klubą. Taip pat lankėsi ir 
Chicagos amerikonų laikraš­
čių redakcijose ir spaustuvėse, 
kaip “Daily News” ir kitų. 
Apžiurėjo įdomesnes vietas ir 
lankėsi pas kai kuriuos musų 
inteligentus profesionalus: 
adv. Olį, Dr. Dovidonį, Dr. 
Graičiuną ir kitus, kurių pa­
vardžių man neteko sužinoti.

“Nau-
Chica-

p. Mi-

Nedarbas
Kaip visur, taip ir čia pa­

Iš Lietuvos emigravo 71 
asmuo

KAUNAS.— Per liepos mė­
nesį iš Lietuvos emigravo 71 
asmuo: Argentinon 8. -Brazili­
jon 5, Pietų Afrikon 20, Ka- 
nadon 13, Uragvajun 2, J. A. 
Valstijas 24, Kubon 1, Pales­
tinon 1.

“Margučio“ piknikas
“Margučio“ piknikas buvo 

nepaprastai vykęs. Įvyko rug- 
piučio 30 d. Oaks Parke, ke­
liolika mylių už Chicagos. O- 
ras pasitaikė labai puikus, o 

- publika pradėjo į jį rinktis iš 
visų kraštų, kaip į kokius at­
laidus Lietuvoj. Mat, vieni no­
rėjo pamatyti žurnalistus ir su 
jais-shsipažinti, kiti New Yor- 
ko SLA. centro incidento ko­
medijos pamatyti. Parke ga­
lėjo būti apie 4,300 žmonių. 
Automobiliai net parke netil­
po.

Parke buvo įtaisyta ir radio 
garsiakalbiai ir veik visą lai­
ką publiką linksmino daino­
mis.

liečiu Klubą, šv. Cecilijos ir 
dar vieną moterų draugijų, ta­
čiau vieningo veikimo visai nė­
ra ir del to nieko gero nepada­
ro. 5. A.

UTICA, N. Y.

Gaila patrioto kunigo

Visuose didmiesčiuose galima 
patėmyti didelius žmonių bū­
rius slankiojančius gatvėmis ir 
ieškančius darbo. Darbo sunku 
gauti, nes dirbtuvės ir kiti vieši 
darbai pusiau apmirę. Valdžia 
iš savo pusės daro žygių mies­
te bedarbiams padėti; tam 
tikslui paskyrė gerokas pinigų 
sumas įsteigti nedideliems 
ūkiams, kur mano miestų be­
darbius apgyvendinti. Iš dalies 
dabar miestai užplūdę daugiau­
sia žemdirbiais, taip kad pas­
kutinis krašto žmonių suraši­
nėjimas parodė, jog per penke­
rius metus tūkstančiai žemdir­
bių suplūdo į miestus.

Lietuvon grįžo gana didelis 
skaičius žmonių? Daigiau šie- 
met jau negrįš, nes nustatytas 
nuošimtis grąžinimų išnaudo­
tas. Norį grąžinti iš užsienio 
savo gimines dabar turės 
pirkti laivakortes.

Seni radiniai "Lietuvoj

is-

Programa
Programa pradedant p. Va­

nagaitis per tolkalbį paprašė 
visų susirinkti ties kalbėtojų 
platforma apie kurią susirin­
ko tiek žmonių, kad net per 
tolkalbį kalbant buvo pasku­
tinėms eilėms sunku girdėti.

GRINKIŠKIS.— Darbinin­
kai kasdami griovius, vienoj 
pelkėj rado keletą senovinių 
pinigų. Pinigai—senų laikų, nes 
dar neapvali pinigo forma, su 
vyties ženklu. Yra kaž koks 
neišskaitomas lotyniškas para­
šas. Pinigai pasiųsti muziejun, 
kuriuos susipratę darbininkai 
mielu noru atidavė.

Nesenai gerb. “Vienybėj” 
tilpo korespondencija iš musų 
kolonijos, rašyta tūlo S. A. 
Petriko, apie rengimą vakarie­
nės vietiniam klebonui kun. 
Zabielai jo 10 metų kunigavi­
mą Utice paminėti, už pavedi­
ma lietuviu airiams. P. korės- te te
pondentas išmislijęs tą žinutę 
rašo. Niekas čia panašios vaka­
rienės nerengia. Antra, kunigas 
lietuvių airiams nėra pavedęs, 
nieko bendro 
Kun. Zabiela 
vos patriotas, 
ti del tautos
vardo pakėlimo. Kun. Z. yra 
nuolatinis “Vienybės“ skaity­
tojas ir kitiems pataria šį laik­
raštį skaityti. Koki tik lietuviai 
iš Lietuvos lankėsi, be skirtu­
mo pažiūrų, pas kleboną buvo 
širdingai priimti ir pavaišinti. 
Jis neužmiršdavo ir mokslei­
vių, kurie kreipėsi į gerb. kle­
boną, buvo sušelpti. Per 10 
metų kunigavimo jis čia nesu­
krovė turtų, pagal išgalės da­
lydavęs su pavargėliais lietu­
viais.

HARTFORD, CONN.

Vilniečiai veikia

Kaune nesenai lankėsi ir vi­
zitavo Kauno miesto burmis­
trą Londono priemiesčio vice- 
burmistras G. I. Trėby.

su jais neturi, 
yra geras Lietu- 
ir stengiasi dirb- 
labo ir Lietuvos

Vilniui Vaduoti S-gos sky- 
rius veikia, sparčiai rengiasi 
paminėti spalių 9-tą d. Sceniš­
ko veikalo perstatymui lošėjai 
jau parinkti ir mokosi roles. 
Lošime vadovaujamose rolėse 
dalyvauja vietos geriausi sce­
noje pasižymėję talentai. Var­
goninkas p. Burdulis, Mančiu- 
nai, tėvas su sunum, Levišaus- 
kas, broliai Smitkąi, Žilinskas 
ir keletas kitų rinktinių. Vei­
kalo režisierium yra pats vei­
kalo autorius p. V. M. Čeka­
nauskas. Apie platesnį 
mą V. V. S-gos skyr. 
pranešimu vėliau.

“VIENYBĖS” ĮGALIOTIEJI 
AGENTAI

W. A. MESKUNAS 
Insurance & Real Estate 

132 W. MARKET ST., 
SCRANTON, PA.

J. MOZURAITIS,
2 BROWN ST.

WORCESTER, MASS.

Pats Vanagaitis vedė visą 
programą. Programoje pir­
miausiai buvo keletą pora ris- 
tynių tarp dzūkų ir žemaičių 
ristikų ir boksininkų čampio- 
nų, paskui buvo suvaidinta 
SLA. komedija, kuri labai juo 
kino publiką. Vėliau Vanagai­
tis paaiškino kodėl žurnalis­
tai lankėsi Amerikoj ir kas jie 
toki. Publika žurnalistus pa­
sitiko rankų plojimu. Pirmiau 
šiai kalbėjo “Musų Rytojaus“ 
redaktorius p. A. Bružas, ku­
ris pasveikino lietuvių minią 
močiutės Lietuvos vardu, trum 
pai papasakojo apie Lietuvą 
ir pareiškė, kad atvyko pasi­
svečiuoti. Baigdamas kalbą jis 
drauge su minia tris kartus 
sušuko: “valio Amerikos lie­
tuviai ir Lietuvos valstybė!“ 
Paskui kalbėjo A. Gricius, jis 
pasakė gyvą ir jumoru paįvai­
rintą kalbą, kuri publikai la­
bai patiko. Po svečių kalbų 
Vanagaitis išdalino žmonėms 
lapelius su dainomis ir prašė 
visų 
nia 
visi 
vau
“Kas subatos vakarėlį“ ir “Mu 
du du broliukai“. Milžiniškos 
minios balsai pasklido, tarsi 
banguojanti jura... Po to p. 
Milius pikniką ir dalyvius fil­
mavo. Filmą jis žada rodyti 
Amerikos lietuviams ir 
ne. Tai labai pagirtinas 
kas užrekorduoti judėse 
veikimą ir susirinkimus.

Ir taip pasibaigė Chicagos 
lietuvių istoriškas piknikas.

Svečiai kalba per radio stotį

Svečiams teko kalbėti ir per 
radio stotį Chicagoj. Tai įvy­
ko rugsėjo 3 d. Ypatingai ge­
rai kalbėjo p. Bružas, kuris 
pareiškė, kad atsilankęs Chi- 
cagoje gavo visokių įspūdžių, 
ir tarp kitko pastebėjo, kad 
tūlas tūlo laikraščio redakto­
rius davęs jam šitokį klausi­
mą: “Kas gero Lietuvoj?“ Po­
nas Bružas tesakęs, kad Lie­
tuvoj nėra bedarbių, nėra ir 
milionierių, visi dirba Lietu­
vos gerbūviui“. Toks pareiški­
mas minėtam redaktoriui ne­
labai patiko, nes jis mėgsta 
labai daug kalbėt ir rašyt a- 
pie negerumus Lietuvoj. P. 
Bružas pastebėjo, kad kaip 
toks redaktorius, kuris 35 me­
tus nematęs Lietuvos gali 
šmeižti, kalbėti apie negeru­
mus joje, būdamas keletą tuks 
tančių mylių nuo pačios Lie­
tuvos ir nepažindamas jos gy­
venimo sąlygų ir kuriai atsta­
tyti nieku neprisidėjo, tik nuo­
lat perša Lietuvai gyventi pa­
gal Markso teoriją. Daugelis 
suprato, kad čia gali būti kal­
bama apie’ p.1 ’Grigaitį, “Nau­
jienų“ redaktorių. Ir iš tiesų 
p. Bružas daug karčių teisy­
bių pasakė. Svečiai dalyvavo 
dar ir Cicero lietuvių parengi­
me, kuriame dalyvavo labai 
daug lietuvių, salė buvo pilnu­
tėlė.

Žurnalistu išleistuvės

Rugsėjo 4 d. Lietuvių Audi­
torijoje surengtas išleistuvių 
vakaras. Parengimas buvo 
greitosioms, tat nebuvo gali­
ma tikėtis ir daug publikos, 
bet kada Vanagaitis per radio 
pranešė susirinkti, tai susirin­
ko apie 600 žmonių, nežiūrint,

Gaila gero lietuvio kunigo 
Dažnai sakydavo, kad šioj

veiki- 
nariu 
Rep.

A. PETRYLA, 
211% E. MAIN ST. 

AMSTERDAM, N. Y.

dainuot. Tūkstantinė mi- 
entužiastiškai atsiliepė ir 
linksmai dainavo “Važia- 
dieną, važiavau naktį“,

Rengiamas didelis piknikas su 
koncertu

Vietos tautiečiai—sandarie- 
čiai bendrai su Worcesterio 
pagarsėjusiu lietuvių Benu 
rengia bendrai didelį pikniką 
ir koncertą, rugs. 20 d. vietos 
liet, parke, Glastonbury.

Kiek teko patirti, vietos lie-

• V. L. BARANAUSKAS
106 MIFFLIN ST., 

PHILADELPHIA, PA.

“Vienybės“ biznio reikalais 
prašome kreiptis į juos, arba 
tiesiog: •

Kau- 
daly- 
musų

parapijoj baigs savo amžių, bet tuviai domisi šiuo nepaprastu

“VIENYBĖS“ ADMINIS­
TRACIJA

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
TeL: Greenpoint 9-2427.

Ir golfo lošti mokėsi
Vanagaitis p. Bružui ir Gri­

ciui nė valandėlės poilsio ne-

I kad “Naujienos“ apie tai nie­
ko netalpino ir net atsisakč 
skelbimą į laikraštį įdėti. Iš 
to galima spręsti, kad 
jienos” jau mažai turi 
goję įtakos.

Publikai susirinkus,
liūs parodė judomųjų paveiks­
lų ir vėliausių nuotraukų iš 
“Margučio“ pikniko, kuriame 
dalyvavo svečiai. Po paveikslų 
rodymų, Vanagaitis pajuokino 
ir palinksmino publiką ir pa­
reiškė, kad svečius pažinojęs 
dar Lietuvoj gyvendamas ir 
kartu su jais veikęs. Padai­
navo su Olšausku ir keletą dai 
nelių. Sabonis ir gi dainavo ir 
buvo net keletą kartų iššauk­
tas pakartoti.

Po dainų kalbėjo svečiai. 
Pirmas kalbėjo p. Bružas apie 
Lietuvą ir Amerikos lietuvius. 
Gricius kalbėjo apie Lietuvos 
mokyklas ir kultūrą. Kalbėjo 
ir Dr. Graičiunas. Po viso ko 
visi bendrai pagiedojo Lietu­
vos himną.

Gražus įspūdžiai
Kiek vėliau įvyko draugiš- 

kuriame daly- 
žmonės: gydy-

kas bankietas, 
vavo rinktiniai
tojai, veikėjai profesionalai, 
žurnalistai ir keletas ponių ir 
panelių veikėjų. Prie vakarie­
nės pasikalbėta, pasilinksmin­
ta ir bendrai padainuota, šį 
kartą ir žurnalistai dainavo. 
Pats Vanagaitis ir p-lė Žilvi- 
čiutė patarnavo prie valgių. 
Bankietas užsitęsė iki vėlybos 
nakties.

Taip baigėsi Lietuvos žur­
nalistų lankymasis Chicagoje, 
ir, reikia pasakyti, buvo labai 
naudingas, nes jie vietos lie­
tuviuos įnešė daugiau gyvu­
mo ir kaip ir suartino vietos 
lietuvius su Lietuva.

Svečiai Chicagoje išbuvo a- 
pie 5 dienas ir jų darbas ne­
buvo be gerų pasekmių. ;.

Abu žurnalistai iš Chicagos 
išvažiavo rugsėjo 5 d. į Cle- 
velandą.

EOTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiarižki ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter­

dam’^ į ir ii visų dalių

Nupigintos kainos
Neprilygstami patogumai 

Rezerve rimui ir informaciją d4- 
lei raly k bile rištiniam agent nų 
arba: 
HOLLAND AMERICA LINB 
24 ritate btreet, New forb

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo

Telefonai: Bell — Oregon 5156 
Keystone — Main 1417

manės..
1439 SOUTH 2ND STREET 

Philadelphia, Pa.
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Telephone, Stagg 2-2228
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MAŽIAU IŠLAIDŲ

Jam

<SA*z
rei

tai yra turėti

LABAI [DOMI KNYGA
PROTĖVIAI

GYVENIMO
DUMBLE

turi
ROMANAS IŠ TIKRO GYVENIMO ATSITIKIMŲGYDYTOJO RECEPTAS

Reikalaukit

193 GRAND STREET

pos $4.000^000

MOTERŲ PARAŠAS
NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE

HITT AND RUNN BY HITTužki.šci duris?

TRUMPA SAVAITĖ

Nenusimink jei galvoj 
šaltį. Tai vis geriau negu

WAlUr MūU tOTA

ME P*?r?'CV$>7

Latvijos lietuviai daly, 
seimo rinkimuose Žem-

begy-
. Bet

MOKSLAS IR 
GYVENIMAS

Dauguma merginų nori iš­
tekėti už ekonomiško vyro, ta­
čiau labai mažai jų nori būti 
su tokiais sužiedotos.

bė iš 
leido

PANEVĖŽIEČIŲ PASI 
KALBĖJIMŲ

klausia: 
prieš tris 

pinigus,

suvarei kiaules?

mano 
nieko 
karta

vien
nuos-

Mokslininkai sako, kad žmo 
gus kilęs iš beždžionės. Apie 
tai šiais laikais tenka abejoti, 
nes kartais atrodo, kad žmo­
gus dar nevisai pradėjo vys­
tytis iš beždžionės į žmogų.

turi 
nie-

kariuome- 
uždrausta 
naminius

KAIP TAPTI KALBĖTOJU 
IR TURĖTI VISĄ GARBĘ?

Monte Carlo pastatyta dirbtinė 
sala

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštytiems ir šiaip 

, pasivažinėjimams. Kainos žemos.

pro šalį eiaąa silpnabūdis. 
Jei pirnuao negu šunes apie 
tave ims* gaišti pats išliksi

Outca* -sriYwnx

Liverpool mieste, Anglijoj, 
yra didžiulė pypkė, kurią pra­
minė “karališkąja”. Ši pypkė 
dieną ir naktį rūksta, kaip am­
žinoji ugnis.

i sveikas ir gyvas, tavo paskuti­
nė pamoka baigta. Duok sau 
95% ir kartu už visas 00%. 
Pasirašyk pats sau diplomą, 
tokį kokį pats nori ir nieko 
nelaukęs važiuok į vakarines 
valstijas. Ten klausytojų įva- 
lias, o “kalbėtojų” didelė sto­
ka. Pele grimas.

keisdami dieną ir na k tį,? šakė­
mis kemša jon tabaką. Reikia 
pažymėti, kad sargams ' už­
drausta rūkyti, kuomet jie eina 
savo pareigas.

vežime nevažiuoja
Išvada

nes

Jei nori bųt labai įžymiu 
tai tik reikia geru laiku nu 
mirt.

Pašto vaidininkas
— Kodėl tamsta 

dienas pasiimdama 
parašo vietoje, statei tris kry 
želius, o dabar pasirašai rutu 
liukais?

— Nes vakar išėjau už vy 
ro, turėjau gi pakeisti pavar

— Maryte, išmesk iš galvos 
tu tą Butelaičių Petrą. Juk 
jis uždirba vos $18 savaitei, 
ir be to, dar geria.

— Taip, bet kiek čia tos 
savaitės yra. Bematant prale-

Medžiai ne žmo 
gerai ar blogai kalbė 

jie ištylės nieko nesakę 
Sąmoningiems, apsišyietusiems 
žmonėms ši pamoka nenau 
dingą, bet mažapročiams y 
ra svarbus laiptas. Verta 85% 
tinkamumo.

Tinkamai pasakyti žodžiai 
klausytojams turi ypatingą 
reikšmę. Gera kalba žmogų iš 
tingumo, apsileidimo pažadi­
na, parodo teisybę ir pamoko 
kaip su kebliais dalykais 
apsieiti. Norint būti geru 
bėtoju, be plataus, gero 
lykų žinojimo, jam dar 
kia ir įgimties tinkamumo 
bėtoju būti 
gerą iškalbą. Būti tik kalbėto­
ju, muilo ir raudonų “nak- 
taizų” agitatorium galima bųt 
ir visai be proto, šitos rūšies 
žmonėms kalbėjimo pamokos 
ir paruoštos. Todėl mokyki­
tės, neišmanykite, kalbėkite ir 
bukite garsiais — visiškai be 
jokio už tai atsilyginimo.

Du milionus metų nuo da­
bar mokslininkai sakys, kad 
tų dienų gyventojai kilę iš 
keisto sutvėrimo — žmogaus.

Visokių bonkų, baro reikme 
nis,-baro stiklai, visokie flavo- 
rei, extraktai, kon.tanerei, fil­
truojamos popieros, ir filteriąt 

790 GRAND STREET' 
Brooklyn, N. Y.

III Pamoka
Nurodymas; — Nueik ant 

kampo gatvės. Užsilipk ant 
tuščios bačkos. Kalbėk apie 
plačiai barškantį melą “Rau­
donąjį Rojų”.

Išvada; — Tavo kalbos pa- 
siklausyti, pirmiausiai atbėgs 
vaikai ir apyHnkės šunes. Stab

Gydytojas — mėgėjas bu­
vo pašauktas prie ligonio, bet 
negalėjo jam nustatyti diag­
noze. Nenorėdamas, tačiau, 
pasiduoti, jis parašė smarkų 
receptą ir išeidamas pasakė:

— Kai priėmęs vaistus 'li­
gonis pradės siusti, pašaukite 
mane. Pasiutimas — mano 
specialybė.

ge ir svogens ' — 
gonis.

— Matai, dabar 
bymetė, tai mes

I Pamoka
Nurodymas: — Išsiųsk vi­

sus iš namų. Uždaryk duris ir 
paremk jas krėslais. Užtrauk 
langų uždangas ir išvyk ka­
tę iš po lovos — nustatyk rim­
tai išvaizdą, ir įėjęs per du­
ris iš kito kambario atsistok 
prieš viedrodį ir pradėk žiop- 
Čiot, lupom vapalioti ir lyg 
kvailas rankomis skeryčioti.

Išvada 
mo iš savęs nesijuoksi ir 
mesi noro kalbėtoju būti 
tavo pirmoji pamoka tuomi ir 
užbaigta. Duok sau 65% tin­
kamumo ir gaH sėsti į kampą 
pasilsėti.

II Pamoka 
Nurodymas

durį miško. Užsilipk ant aukš­
to seno kelmo ir iš visų savo 
jėgų imk plūst, niekint ir

Jei laike bandy 
ne

išėjo dirbti, ir aš jo kiek 
ko nebemačiau. Po kokių 
jų mėnesių teko man vėl 
žiuoti pas ligonį, ir, štai, tuš­
čioj miesto gatvėj pamačiau 
savo buvusįjį picijentą šuber- 
tą. Jis buvo taip pat apsirė­
dęs, su ta pačia daudona ske­
peta ant kaklo. Kažkaip keis­
tai pažvelgė į mane, liudno- 
nai pasisveikino ir praėjo. Aš 
nieko ypatingo nepagalvojau, 
tik nustebau, kad Šubertas 
dar galėjo išgyti. Tariau, kad 
kitas gydytojas bus jam pa­
dėjęs.

Netrukus man teko nuvykti 
į Rodlico miestelį, šia proga 
nuėjau aplankyti ir Šuberto. 
Ir čia sužinojau kažką nuos­
tabų, nuo ko mane net šiurpu­
lys nukratė.

Privažiuoju prie namų, kur 
gyveno Šubertas. Žiuriu, prieš 
namus sėdi salėkaitėj namų 
savininkas ir šildosi. Eidamas 
prie jo ir tiesdamas ranką, 
sakau: “Džiaugiuos, kad mu­
sų Šubertui vėl gerai; užva­
kar jis pasveikino mane pra­
eidamas pas Lichtenšteino ap- 
tieką. Aš labai nustebau pa­
matęs jį”. Šeimininkas net iš­
sižiojo iš nustebimo ir galvą 
linguodamas, atsakė: “Ne, po­
ne daktare, čia tamsta apsiri­
kai. Šubertas nuo sekmadienio; 
gulėjo be sąmonės namie ir 
šiandien anksti, pusę trijų, mi­
rė. Viduj jis guli pašarvotas”.

Kas tai? Telepatija ar kas 
kita?. — L. Aidas.

— Kaune Žaliakalny už že­
mės 1 kv. metrą mokama po 
100 litų, prie Laisvės ai. po 
1,000 litų.

— Šiemet pabėgo iš Lietu­
vos kalėjimų išviso- 21 kali­
nys.

— Rugpiučio 13 d. iš Lietu­
vos į Sibirą išvažiavo 60 žy­
dų. Jų žada išviso išvažiuoti 
apie

— Lenkijoj sudegė Domko- 
vicų kaimas. Išviso sudegė 70 
namų. Ugny žuvo 2 vaikai. 
Daugiau kaip 200 žmonių li­
ko be pastogės. Nuostolių už 
1 miliona zlotu. * v

— Buvusiam Latvijos pre­
zidentui Gustavui Žemgaliui 
sukako 60 metų amžiaus. Zem 
galis Latvijoj labai populiarus 
asmuo.

Karo metu rusų 
nėję buvo griežtai 
kareiviams vogti 
paukščius. Buvo galima gau­
dyti tik pašto karvelius.

Po kiek laiko karininkas 
užklupo kareivį ramiai pe­
šantį žąsį.

— O čia kas-yra? — pa­
klausė rūsčiai karininkas.

Kareivis, išmetęs žąsį, atsi­
stojo ramiai prieš karininką ir 
pridėjęs ranką prie kepurės 
atsakė.

— Tai pašto žąsis, jūsų 
lonybė.

ir. reikia pasakyt, rezultatai buvo tie­
siog nepaprasti. Tai galima sakyt, bu­
vo Dievo dovana. Jūsų. Mrs. Anna 
Marshall. ■’ Jau nepastovus rudens oras 
čia pat. jis dažnai keičiasi—šlapias ir 
šaltas. Trinerio Kartusis Vynas sustip­
rina jūsų sistemą apsisaugo! nuo ligų. 
Jis išvalo vidurius nuo visokių nuodų 
ir apsaugoja nuo vidurių užkietfjimo, 
nemalimo. galvos skaudėjimų, nemigos 
ir kitų vidurių ligų. Vartok jį nuolatos, 
reguliariai mažomis dozomis. Galima 
gaut visose vaistinėse didesniuose ir ma­
žesniuose buteliuose. Kiekvienam pa­
kely brangus kuponas. Jei negalit gaut 
rašykit: Jos. Twiner Co.,vf355 S. Ash­
land Ave., Chicago, Ill.

316 žmonių.
Kauno miesto savivaldy- 
viešųjų miesto darbų at- 
50 darbininkų.
Klaipėdoje tariasi muilo 

fabrikantai ir nori sudaryti 
sindikatą.

— Vengrijoj kilo piniginių 
sunkumų. Žmonės skuba po­
pierinius pinigus keisti į si­
dabrą. 4,

— Manoma praplėsti ligšio­
lines Lietuvos sutartis su So­
vietų Rusija del vagonų apsi- 
mainymo tiesioginiame . susi­
siekime per Latviją ir Estiją.

-— Latvijoj, netoli Rygos, 
susidaužė du traukiniai. Per 
susidūrimą užmušta latvių ra­
šytoja ir buvusio 
pirmininko Skujenieko sesuo 
Birutė Skujeniek. Sužeista 12 
keleivių.

— Vokietijoj bedarbių skai 
čius iki 4 milionų.

— Lenkijos biudžetas 
per liepos mėnesį davė 
toliu 25 milionus zlotu. *. c.

— Ispanijoj priviso 
kriminalinių nusikaltėlių, 
koma 
roti.

— 1933 m. Amerikos Jungt. 
Valstijos pastatys 11 didelių 
karo. laivų.

— Mokslininkai spėja, kad 
ateinanti žiema busianti labai 
šalta.

— Maskvoj pradėta griau­
ti Kristaus Išganytojo bažny-

vauja
galės apygardoj. Sąrašo nume 
ris 20. Pirmuoju eina “Lietu­
vių Balso” redaktorius Vro- 
nevskis.

— Latvijoj suimta 60 ko­
munistų už surengimą mitin-

Baltrus sunkiai serga 
padaryta operacija ir jis gu 
Ii ligoninėj. Vieną dieną at 
važiuoja jo aplankyti sesuo

— Kodėl neatvažiavo drau- 
klausia Ii-

— Graikijos mieste Saloni­
kuose sudegė du papirosų fa­
brikai. Dideli nuostoliai. *

— Suomijoj atsirado nepa­
prastai daug lokių. Jie ūkinin­
kams padaro daitg nuostolių, 
nes išplauna karves, avis ir kt. 
gyvulius.

-Nuskendęs su 700 kelei­
vių laivas “Philbert” iškeltas 
ir bus pataisytas.

— Rugpiučio 16 d. Laukso­
dyje Lietuvoj atidengtas Vy­
tauto motinos Birutės pamink­
las. Atidaryme dalyvavo apie 
2,000 žmonių.

— Kauno savivaldybė 
14,000,000 litų skolos.

— Šv. Tėvas pasiuntė 
nijai 52 tukst. lyrų auką, 
rie bus išdalinti nukentėju- 
siems nuo potvynio Kinijos gy 
ventojams.

— Del banku netvarkos Vo- £
kieti jo j, Latvijos ūkininkai 
pavėluotai gauna pinigus už 
išvežtą į Vokietiją sviestą.

— Latvijoj, ties Daugvpi- 
liu nukrito latvių lėktuvas. A- 
bu lakūnai — kap. Ritenber- 
gas ir viršila Zeile žuvo.

— Latvijos seimui rinkti iš­
statyta net 101 sąrašas.

— šiemet ligi liepos 1 die­
nos iš Lietuvos užsienin išga­
benta daugiau kaip 30 milio- 
nu kiaušiniu.

— Biržų valdžios gimnazija 
baigia statydintis naujus rū­
mus. Rugsėjo 1 d. įvyko iš­
kilmingos įkurtuvės.

— Jeruzalėj vėl paaštrėjo 
santykiai tarp arabų ir žydų. 
Manoma, kad vėl galinčios 
kilti riaušės.

Jau senai žmonių akį buvo 
atkreipęs kažkoks keistas stati­
nys Monako pajūry. Jis vis 
augo ir keistčjo. Dabar, štai, 
tas statinys, 18.000 klgr. svo­
rio, krano nugabentas į jurą. 
Čia is jo pasidarė metaline sa- 
la 12x18 metrų dydžio. Vasa­
lą ji bus burtų sala, kur lanky­
tojai gales pasigerėti vasaros 
teatro vaidinimais. Viskas joj 
įrengta labai moderniškai: 
elektra, puiki scena, geresnės nė 
nereikia norėti.

— Tauragėj, .kaip žinoma 
“Maisto” bendrovė stato di­
delį bekono fabriką. Jau de­
damas stogas. Prie statybos 
dirba apie 300 darbininkų. 
Rudenį fabrikas bus baigtas 
statyti ir pradės veikti.

Ar visos kiaulės?
Tekys penktas.

— Nesenai ties Gaižiūnais 
Lietuvoj į vykstantį į Kauną 
keleivinį traukinį buvo paleis­
ti keli šūviai, šūvis pataikė: 
į prie lango sėdėjusio pil Pa- 
bedinskio veidą. Traukinys 
buvo sulaikytas, bet piktada­
rių sugauti nepasisekė.

— Šiemet Alytaus miškų 
mokyklą baigė 34 nauji miš­
kininkai.

— Šiuo metu Rygoj yra 1. 
700 bedarbių. Taip pat didelis 
nedarbas jaučiamas provinci­
joj. Paskutiniu laiku Mintau­
joj sustojo visi keturi didesni 
fabrikai, kuriuose dirbo apie | 
2,000 darbininkų.

— Turkijoj pradėjo siaus­
ti choleros epidemija. Chole­
ra perėjo iš Maž. Azijos, kur 
daug žmonių jau išmirė.

— Amerikos vyriausybė 
kreipėsi į 14 valstybėlių, ra­
gindama sunaikinti trečdalį 
šių metų medvilnės derliaus. 
Tai sudarytų 4 mil. maišų.

— Latvijos seimo rinkimuo­
se komunistai eina įvairiais 
pasivadinimais ir išstatė 11 
sąrašų.

— Estijoj įvyko arklio pro­
pagandos savaitė, dėl sumažė­
jusio arklių auginimo ir eks­
porto. J

Gyvenime atsitinka visokių 
keistenybių, kurias jokiu budu 
nepavyksta išaiškinti. Apie 
vieną labai keistą ir paslaptin 
gą atsitikimą, viename vokie- 
iš Leipzigo pasakoja vieną į« 
iš Leipcigo pasakoja vieną į- 
domų ir kartu nepaprastą, ne­
išaiškinamą atsitikimą.

Tada jis buvo jaunas dak­
taras, tik pradėjęs parktikuo- 
tis. Teko jam iš pradžių ap­
sigyventi Lichtenšteine, neto­
li Chemnico. Apylinkėse ten 
yra daug anglių kasyklų. Del 
to jam nekartą teko lankyti 
angliakasius. Štai, vieną kartą 
jis buvo pakviestas pas kaž­
kokį Šubertą iš Rodlico, sa­
votišką originalą, visą laiką 
dėvėjusį savo gimtinės, štei- 
ermarko, rubus. Prieš kelerius 
metus tas Šubertas buvo su­
žeistas, ir kulka vis dar tebe­
buvo neišimta. Vadinas, reikė­
jo daryti operaciją. E^v ligo­
nis, kelias savaites pasilsėjęs! 
ir pasijutęs geriau, nusprendė 
gydytojo patarimo neklausyti 
vadinas, neopei*uotis, ir 
vėl į darbą kasyklose.

Bet, geriau tepasakoja 
Dr. Zenker.

—- Matydamas, kad 
įkalbinėjimai operuotis 
negelbsti, aš paskutinį 
jį aplankęs, pasakiau: 
neklausysi manęs, tai 
vensi tik pora mėnesių 
savo paskutinę valandą atsi­
minsi mane ir mano žodžius”.

Tas darbininkas, vis del to

tokia dar 
nutarėme 

kad jis atvažiuotų iškarto pa­
kasynoms, nebus tiek išlaidu

Pardavėjai Pavieniai arba 
Urmu

MALT and HOPS

’ Viduriams Vaistą ’
Nepaprasti Rezultatai

"Philadelphia. Pa., Ragp. 19 d.— 
Daugelį metų mane kankino nesveiki vi­
duriai. Apie du meru atgal man buvo

> rekomenduota

' TRINER’S
■ BITTER WINE

Liverpooly yra didžiausi ta­
bako sandėliai. Tas tabakas iš 
užsienio Anglijon atvežamas ir 
čia jį apkrauna muito mokes­
čiais. Labai dažnai pasitaiko, 
kad tabako savininkai atsisako 
nuo savo nuosavybės, nes neiš­
gali jos išpirkti iš muitinės. To 
tabako negalima parduoti iš li- 

ministerio citacijos, jį tik galima sudegin­
ti. Tai gi tas tabakas ir degi­
namas ‘"karališkoje pypkėje”, 
kuri yra ne kas kita, kaip stora 
krosnelė su žemu kaminu. Tai 
“pypkei” medžiagos niekuo­
met netrūksta ir sargai pasi-

Kartais Tamsta būni iš tik­
rųjų vyriškas, o kartais, pasi­
darai visai moteriškas. Įdomu, 
kodėl įvyksta tokios atmai­
nos?

— Aš manau, kad tai pa­
veldėjimas. Mat, viena pusė 
mano visų protėvių buvo vy­
rai, o kita — moterys.
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Lįetųvoa laikinoje sostinėje 
Kaune prie Duonelaičio gat­
vės, kaip daugeliui lankiusių 
Lietuvą teko matyti, gražia­
me, rožėmis ir paminklais iš­
puoštame sode, stovi medinis 
blogos išvaizdos trobesys su 
pristytu muro bokštu, šiame 
trobesy yra karo muziejus, 
kuriame patalpinta gausus 
rinkinys teoksppnatų apibudi­
nančių Lietuvos kovas už nę- 
priklausomybę. Per tryliką 
nepriklausomo gyvenimo mę- 
tų karo muziejus virto kiek­
vieno lietuvio širdžiai brangia 
šventove, 'čia ir lietuviai ir 
svetimšaliai lenkia galvas ir 
deda vainikus prie žuvusiems 
paminklo, kiekvieną dieną 
gausi minia renkasi į vėliavos 
pakėlimo ir nuleidimo iškil-

KATALOGAS
Teatralių Veikalų

/ M
; M 5. MANO TAURE. 3 veiksmų 
dramos rašinys. Veikia 9 ' ypatos. 124 
pusi. _______________________ 50c-

M 6. MEDICINOS DAKTARAS. 
Komedija vienoje veikmėje. Veikia 9 
ypatos. 41 pusi. __ ___ ______ 20c.

M 7. MONNA V ANNA. Pjesa 3 
veikmėse. Veikia 8 ypatos. 50 pusla­
pių ___________ C________ ____ 15c.

M 8. MULKIŲ APAŠTALAS. Vie­
no veiksmo komedija. 19 pusi. I5c. 
, M 9. MILIJONAI VANDENYJ. 
Drama 3 veikmėse. Veikia 9 ypatos. 32 
pusi.---- - - ___--------------- -------- 15c.

M10. MEILE — VISU LIGŲ GY­
DYTOJA. Veikia 12 ypatų. 40 pusla­
pio ------------------------------------- 15c.

MII. MARIJA MAGDELENA. 3 
veiksmų drama. Veikia 14 ypatų. 90 
pusi. ____________________    40c.

M12. MEILES PASLAPTYBES. 5 
veiksmų drama. Veikia 12 ypatų. 60 
pusi._______ _____ •_____ _____ 45c.

N
N 1. NETIK? GANYTOJAI. 5 

veiksmų drama. Veikia 28 ypatos. 96 
pusi. _______________________  60c.

N 2. NEDIEVIŠKA KOMEDIJĄ. 
111 pusi. *__ ___ _ . .___________  45c.

N 3. NORA. Trijų veiksmų drama. 
Veikia 9 ypatos. 442 pusi.__ _ 75c.

N 4. NASTUTE. Drama 2 veiks­
mų, 3 paveikslų. Veikia 6 ypatos. 30 
pusi. ______ _________________ 20c.

N 6. NAMAI — PRAGARAI. Ko- 
medijėlė. Veikia 2 ypatos. 23 pusla­
piu _____________________ ____ 20c.

N 5.NUODĖMINGAS ANGELAS. 
Penkių veiksipų drama. Veikia 12 ypa­
tų. 123 pusi. _______________ 45c.

5
N 6. NRVAI. 3 veiksmų komedija. 

Veikia 8 ypatos. 48 pusl.J____  50c.
N 7. NENORĖJAI DUONOS — 

GRAUŽK PLYTAS. 1 veiksmo ko­
medija. Veikia 3 ypatos. 19 pusi. 15c.

-
P

P 1. PARDUOTOJI LAIME. Ke- 
turiu veiksmų drama. Veikia 15 ypatų. 
48 pusi. _____________ -______ 15c.

P 2. PIRŠLYBOS. Komedija 2-sc 
veikmėse. Veikia 9 ypatos. 52 pusla­
pių _____ '____ ______ ________ 15c.

P 3. PONO FELIKSO ATSILAN­
KYMAS. Vieno veiksmo komedija. Vei­
kia 5 ypatos. 40 pusi.________ 15c.

P 4. PERSKYRŲ TEISĖJAS. Vie­
no akto komedija. Veikia 1 1 ypatų. 
16 pusi. __ ________________ 10c.

P 5. PIETRO CARUSO. Vieno 
veiksmo drama. Veikai 6 ypatos. 32 
pusi.______________-______.__ 15c.

P 6. PIRMIEJI KRIKŠČIONIS Pen­
kių veiksmų dramą. Veikia 30 ypatų. 
64 pusi. _____ _____ _____ ._ 50c.

P 7. PO APGARSINIMUI. Vieno 
veiksmo farsas. Veikia 7 ypatos. 28 
pusi. ______     30c.

P 8. POTAŠAS IRr PERLAMUT­
RAS. 3-jų veiksmų komedija. Veikia 
18 ypatų. 83 pusi.___________ 40c.

P 9. PILENIEČIAI. Penkiuose ak­
tuose. Veikia'25 ypatos. 155 pusi. 35c-

P10. PALOPIUS EŽERO DUG­
NUOSE. Trijų veiksmų drama. Veikia 
15 ypatų. 49 pusi.__________  20c.

Pil. PRIKALTAS PROMETEJIS. 
Drama. Veikia 7 ypatos. 33 pusi. 10c.

PI 2. PINIGŲ NĖR. Veikia U ypa­
tų. 23 pusi. r___ ____________  15c.

PI 3. PRIEŠ VEJĄ NEPAPŪSI. 
Komedija trijuose aktuose. Veikia 8 
ypatos. 52 pusi. _____________. 20c.

P14. PATRIOTAI. 4 veiksmą ko­
medija. Veikia 9 ypatos. 117 pusi 35c.

PI5. PA'NČIAL Veikia 12 ypatų. 
45 pusi.---------------*_________ 20c.

PI 6. PRIEŠ SAVLETEKĮ. Socialė 
drama. Veika 19 ypatų. 158 pusi. 50c.

PI 7. PALAIDŪNAS. 1' aktuose. 
Velria 6 ypatos. 27 pusi.______ }0c.

PI 8- PLEPUTE. 3 veiksmų ko­
medija. Veikia 8 ypatos. 54 pusi. 50c. 
’ PI 9. PAĮĮAONO SAPNAS. Dviejų 
aktų, septynių atidengimų drama. Vei^ 
kia 1 3 ypatų. 117 pusi.---- .---- 50c.

P20. PENKĘRIA VIENAS. BUS 
VIENAS. Keturių vyksmų komedija. 
Veikia 9 ypato*. 36 pusi.------ 25c.

21. PLĖŠIKAI. 5 veiksmų tragedi­
ja. Veikia 16 ypatų. 206 ptuL 80c.

P 2 2. PASKENDŲSIS VARPĄS. 5 
valksmų pasaka — drama. Veikia 15 
ypatų. 116 pusi.___fTT__ LTYI.50

,<VIENYB£”
103 GąM st., N- Y.

mes, o valstybinių ir tautinių 
švenčių metu suplaukia tūks­
tantinės minios. Iš čia laisvęs 
varpas skelbia tautos džiaugs­
mo valandas. Bet malonų jaus 
mą kilusį lankant šią vietą sle­
gia muziejaus išvaizda, kuri 
toli gražu neatitinka savo 
aukštą tikslą ir baimė, kad 
kiekvieną akymirką maža ki­
birkštėlė gali tą didžią šven­
tovę paversti pelenų krūva. 
Nors ir kiti muziejai randasi 
ne geresnėje padėtyje, nes 
negali dėl patalpų stokos už­
imti atatinkamą vietą kultūri­
nėje darbo dirvoje, bet karo 
muzięjug randaąi už vis blo­
gis u ąio&e apystoy<>ąę ir visuo­
menę ląbąi susirusino įrengi­
mu jam atatinkamo rūmo.

Amerikos lietuvių aukos
Vytauto Didžiojo Komitetas 

atjausdamas visuomenės su­
sirūpinimą nusprendė Vytau­
tui Didžiajam pagerbti pasta­
tydinti jo vardo muziejų Kau­
ne, dabartinio, kąro muziejaus 
aikštėje. Tam tikslui įsteigė t. l i
Vytauto Didžiojo ^ondą ir 
pradėjo rinkti aukas. Lietuvos 
visuomenę sukruto aukoti- A u 
kojo visi: ųkininkąi, valdinin­
kai ir darbininkai bę tauty­
bės ir kitų skirtumų. Daugelio 
organiząęyų nariai dėjo au­
kas organizacijų vardu. Pa­
žvelgus į aukotojų sąrašus 
greta lietuvių organizacijų 
vardų rasime žydų, gudų ir 
totorių organizacijų vardus. 
Malonu pastebėti, kad kai ku­
rios organizadijįos savytarpy 
lenktyniavo ir stengėsi įteikti 
didesnę auką. Gausias Lietu­
vos visuomenės aukas papildė 
nors mažomis, bet reikšmin­
gomis sumomis Azijoje, Afri­
koje ir šiaurės ir Pietų Ameri­
koje gyvenantieji išeiviai. Iš 
Amerikos aukų atsiuntė šios 
lietuvių kolonijos: Argentinos 
— per vietos komitetą atsiun­
tė 1949 lt. 96 et. ($194.98)., 
šv. Antano parapija Detroit 
mieste per kun. Igną F. Bo- 
reišį 1405 lt. ($140,50) , p. Jo­
seph Elias iš Chicagos 1.000 
lt. ($100), New York City lie­
tuviai per vietos komitetą 500 
litų ($50), Worcester, Mass, 
lietuviai per Dr. Puskunigį 1, 
020 lt. ($102) jų tarpe 100 
dolarių auksu. Amsterdamo 
lietuviai per vietos komitetą 
2,030 lt. ($203).

Tokiu budu dėka visuome­
nės duosnumui susidarė fon­
das, kurio pinigais šiais me­
tais Kaune, dabartinio karo 
muziejaus aikštėje, pradėtas 
statyti Vytauto Didžiojo 
vardo muziejus, kuriame ne­
tolimoje ateityje bus patal­
pinta karo muziejus. Senasis 
karo muziejus stovės tol, kol 
bus užbaigta šiame paveiks­
lėly atvaizduoti Vytauto Di­
džiojo vardo muziejau^ rū­
mai. O šių rūmų sienos kyla ir 
kyla aukštyn. Prie statybos 
dirba 250 darbininkų, kurie 
jau užbaigė žemutinio aukšto 
ir pradėjo pirmojo aukšto sic ' > ■
has. Reikia tikėtis, kad gerb. 
skaitytojams skaitant šią ži­
nutę, muziejaus sienos jau bus 
baigtos statyti.

liui savo vienybę pagerbiant 
Tautos didvyrį, o ^tautos mo­
kančios pagerbti savo didvy­
rius visų yra geribamos..

Bet džiaugiantis tenką ir 
susirūpinti. Muziejaus 
tymas kainuos du milioųų li­
tų. šiais metais užbąigimui 
pradėtų darbų trūksta 130, 
000 litų, o kitiems metams mu 
ziejaus užbaigimui reik viso 
miliono. Vytauto Didžiojo Ko- 
mittas jau kreipėsi į Lietuvos 
visuomenę ir ji pradeda pa­
mažu dėti aukas muziejaus 
darbų užbaigimui. Tačiau to 
negana. Tautos garbė reika­
lauja, kad ir išeiviai, aukščiau 
panašiais atvejais palaikę 
tamprius ryšius su Lietuvos vi­
suomene, dabar šiuo momentu 
neatsiliktų nuo visos Lietu­
vos visuomenės ir pirmųjų au­
kotojų pavyzdį sekdami prisi­
dėtų prie Vytauto Didžiojo 
muziejaus užbaigto darbų.

Labai butų gražu, kad vi­
si ųiuziejaus lankytojai, amži­
no aukotojų paminėjimo sky­
riuje-, rastų sale Lietuvos vi­
suomenės pavienių asmenų ir 
organizaijų vardų ir lietuvių 
kolonijų užsieniuose vardus. 
Tai butų puikus musų visus 
tautos dvasios vieningumo pa­
minklas, pastatytas Vytauto 
Didžiojo mirties 500 m. su­
kakčiai paminėti.

• *.» ** '? i

Vadinas, pasitikėti negali­
ma. Jei prašai viena, tai bū­
tinai atsiųs kita.

Šitokį faktoriai labai paker- \ 
ta knygų plitimą.

Dutkus.

LIETUVOS ŽURNALISTU 
ATSTOVAMS PAGERBTI 

VAKARIENĖ .•?

, Kainuos'2,000,000 litų
Kiekvieną naujai statomas 

muziejus džiugina. Ir kaip 
nedžiugins, kada kiekvienas 
nors maža auka jo statybos 
pradžią parėmė. Tuo džiaugs­
mų Lietuvos visuomenė gali 
dalytis su išeiviais svetur, nes 
It jie ąktyviai dalyvauja Žal­
girio nugalėtojui paminklo sta 
tyme, šis faktas mums visiem* 
turi būti vienodai malonus, 
nęs tuę parodom visam pasau­

Jau kiti korespondentai mi­
nėjo, kad musų inteligentija 
išlaiko Kauno Laisvės alėjoj 
bent keletą knygynų. Gi jų 
galėtų būti dar daugiau, jei 
visi musų inteligentai skaity- 

T- 

tų knygas.

Knygas skaito daugiausia 
mokytojai. Jie tad knygas ir 
perka. Jais ir tik jais remia­
si musų visa literatūra.

Juk turime ir kitokių užsiė 
mimų mokytų žmonių: visokių 
bankininkų, direktorių bei 
šiaip inteligentų. Reikia pa­
sakyti, kad šitie ponai knygų 
mažai perka ir skaito. Gi tuo 
tarpu jų atlyginimas yra 
daug didesnis, nei mokytojų. 
Jie tat galėtų geriau palaikyti 
musų jauną literatūrą.

Šitų ponų spintose neretai 
rasime bonką degtinės, gi tuo 
tarpu bibliotekos pas juos — 
nerasime. Didelė dauguma net 
nežino, kad mes turime tokius 
rašytojus, kaip V. Krėvę, Mai­
ronį, Vaižgantą, Putiną, Vie­
nuolį ir t.t. Gi apie jų raštų 
skaitymą negali būti ir kal­
bos.

Vadinas dar daug šitoj sri­
ty taisytino, daug negero. Kol 
obskurantizmas laiko apsėdęs 
musų ponus, kol jie nepamęgs 
skaityti knygų — tol iš jų 
darbo nieko gera negalima 
laukti. Juk ką gi kultūringo 
gali padaryti tamsuolis, nors 
jis sėdėtų aukščiausioj vietoj.

Reikia mesti dėmę ir musų 
knygynams. Jie mat, dar ne­
visi moka vesti reikalus, ne­
moka reklamuoti knygų. Kny­
gos guli kartais lentynose ir 
niekam ne galvoj, kadangi 
kartais patys knygynų vedėjai 
nežino ar pas juos tokia ar ki­
tokią knyga yra, ar nėra.

Be to, knyg. kartais buna 
labai nesąžiningi, štai, paprą- 
šiau Ptašeko atsiųsti man an­
glų rusų ir franeuzų rusų žo­
dynus. Ir dar pažymėjau, kad 
apvalkiotų nesiųstų. Tuo gi 
tarpu Ptašekas ėmė ir atsiun­
tė man gerokai apvąlkįotus žo 
dynuą. Kadangi žodynai buvo 
siunčiąruj apdėtų mokesčiu, 
tai gavau juos pamatyti tik 
išpirkęs iš pašto.

Musų jauno ipokslininko rim­
tas mokslo darbas

ZURICH. — Tenka suži­
noti, kad Kauno universitetą 
baigęs studentas Brazdžiūnas 
ir savo žinias pagilinęs pas 
prof. Edgar Mejerį Ziuriche, 
yra parašęs žymų mokslo dar­
bą — disertaciją apie gyvsi­
dabrio spektro linijų elgesį 
elektromagnetinių ir elektro­
statinių Jaukų įtakoje. Šiuo 
veikalu, kaip pranešama, susi­
domėję garsieji fizikos moksli­
ninkai, net garsusis Albertas 
Einšteinas ir kiti.

Pirmadienio, rugsėjo 14 jd.» 
8:30 vai. vakare, Lietuvos 
žurnalistų atstovams: p. Ant. 
Bružui. Žurnalistų Sąjungos 
vicepirmininkui ir “Musų Ry­
tojaus“ redaktoriui, ir Aug. 
Griciui, Žurnalistų S-gos Cent­
ro valdybos nariui, “Lietuvos 
Aido” viceredaktoriui ir ga­
biausiam Lietuvos feljetonistui 
pagerbti ir išleisti įvyksta pu­
siau šeimyniško pobūdžio va­
karienė ponų Kasmočiaus ir 
Povilansko salėje. 262 Hum­
boldt St., Brooklyn, N. Y.

Brooklyno ir apylinkės lie­
tuvių veikėjų prašome vietas 
užsisakyti “Vienybėj”, telef. 
Greenpoint - 9-2427, arba sa-

Amerikos Lietuviu Automobiliu Mokykla
Veilia 26 Metus 

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

*••.*•*.*•*•* f vairiu iWirbima i*
MA*** mataetai, »t*r(rriai ir <c««-
ratoriu.

.Mokiai ma diewo mi» ir vakarai*.
Instruktoriai Pkapcrtai

RYŠY SU DABARTINIU EKONOMINIU 
Klirziu m BEDARBE MES SUMAŽINOM ‘

MOKSLO MQKESTJ $75 IKI $50 
Įntukiti ir Drrir DraLuHtl —

Kartai aatowbtiiu viiiooti — $10.
Garantaoiama diplomą ir leidimą vadiaM.

Atidaryta kasdien ano 9 v. ryto iki 9 v. valu

New York Auto School
228 Second Ave. (Kumpas 14th St.)

Mažeikiuos Žemaičių 
muziejus

“VIENYBES” PIKNIKE 
LAIMĖTOJAI

Piknikams. Baliams. Koncertams. Veselijoms it Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia yieta Brooklyifo apylinkėje.

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

• CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 5-8059

MAŽEIKIAI. — Mažei­
kiuos iniciatorių grupė atidarė 
Žemaičių kultūros muziejų. 
Jau dabar daug esą eksponatų 
charakterizuojančių Žemaičių 
praeitį net prieš 300 metų. 
Muziejaus įsteigime daug pasi­
darbavo mokytojas Liekunas ir 
stud. med. Punis. Pastarasis 
paaukavo muziejui didelę ko­
lekciją senų pinigų.

Bankrutuoja Frankfurto na­
cionalistų įmones

FRANKFURT, Vokietija 
(Elta). — Frankfurte, spau­
dos žiniomis, vietos nacionalso 
cialistų spaudos įmonė, kuri 
leidžia nacionalsocialistų laik­
raščius “Reinwacht” ir “Volks- 
blatt”, bankrutuojanti.

Lenkų negras Lietuvoj

ZARASAI. — Zarasų pa­
sienio policijos bare sulaikytas, 
paklydęs lenkų avalynės tepalo 
reklaminis autobusas. Jame 
buvęs negras, šoferis ir berniu­
kas sulaikyti ir laikomi Zara­
suose. Daug smalsuolių kasdien 
susirenka prie policijos pažiū­
rėti juododžio.

Anglų karininkas pas Liet, 
ministerį

KAUNAS. — Lietuvos kra­
što apsaugos ministerį pulk. 
Giedraitį vizitavo anglų karo 
attache gen. št. majoras Fire- 
brace, kuris yra atvykęs iš Ry­
gos keletai dienų susipažinti su 
musu kariuomenės dalimis.

“Vienybės” piknike, rugsė­
jo 13 d., Klaščiaus parke, Stu- 
debeker automobilių laimėjo p. 
Stanley Rachelis, 6026 Perry 
Ave., Maspeth, N. Y. su bilie­
tu No. A-60. Antrą prizą—

Marcclonaitė, 260 Graham av., 
Brooklyn, N. Y., su bilietu 
No. A-115 ir trečią prizą 
$25.00, laimėjo p. Ak Verby- 
la, 86 Dayton St., Newark 
J., su bilietu No. B-244.

N.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA.
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva­
ro. bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Amerika pa­
garsėjusius URBAN'S COLD POW­
DERS (Mikelius nuo šilčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 

.— kuris

Raymond Dunbar, 5. mėn., 
194 John’s St., mirė rugs. 10 
d. Bus laidotas rugs. 14 d., Šv. 
T re jybės kapinėse. Laidotuvių 
apeigom rūpinasi graborius J. 
Garšva.

Liudvikas Gabrys, 67 metų. 
559 Pine St., Brooklyn, N. Y., 
iTiire 13 d. rūgs., 193J- Ęųs 
laidotas rugę. 15 cU 10 ‘y. ry­
te, §t. Jono kapinėje. Pašarvę- 
tas 107 Union Avė. Laidotu­
ves prižiūri graborius J. Le- 
Vanda (Lęvandauskas).

Biznieriai, Skelbkitės 
“Vienybėje”

ta amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

151 MTROPOLITAN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Greenpoint 9-1411

VIETOS ŽINIOS
Ekonominio Centro posėdis 

ir vakarienė
• - ? : - • -t* >

Penktadienio vakare “Vie­
nybės” salėje įvyko Lietuvių 
Ekonominio Centro posėdis, 
kuriame dalyvavo tik sugrįžęs 
iš Lietuvos Dr. Puskunigis, 
Centro pirmininkas. Svečias il­
goj kalboj plačiai nušvietė įs­
pūdžius iš Lietuvos gyvenmo 
keleriopais atžvilgais.

Pirmininkaujant ady. Utę- j
vičiui ir sekretoriaujant p. 
Trečiokui ir Jurgelai, dalyvių 
per 6 valandas nutarta labai 
daug svarbių dalykų. Tarimus 
paskelbsime vėliau.

Pasibaigus posėdžiui. įvyko 
Kasmočiaus salėje vakarieniukė, 
svečią pagerbti. Dalyvavo ma-i 
žai svečių. Del ko, sunku pa- 
tirti. Galima spėti, kadangi bu-! 
vo labai didelis kaęštis. Vis del-1 
to vietoj Vaizbos Butui reikėtų 
daugiau sukrutį it suruošti 
didesnes pramogas. Jame juk j 
priklauso veik visi lietuviai vei- į 
kėjai ir biznieriai, ir tik mažą1 
pramogėlę suruošti, iš tikrųjų 
pęrmąža. Vyručiai, į darbą!

v ■’ ? * '. j’-'* »

PAŠALINK 
LIGŲ PERUS 
iš nosies, gerklės 

ir burnos ' 
‘4^ £ / ^-4 i.-Į .

Naudok Zonite iivalyti 
visus nešvarumus, sunai­
kinti ligų perus ir ansi- 
sWrtfBh- & naiUna 
perus ir tvelnioa pūęųtes.

GRAND AVE- at 61st ST., 
MASPETH. N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Susipažinkite Su Savininkais

TABOR FARM
PasiUnksminimo—Poilsio Vieta.

Virnintfli tokia lietuvio vjieta Ameriko­
je. Privatinit 9-nių skylių Golfo Laukas, 
vien tik svečiams. — Lošk kiek nori. 160 
akrų visokių vaisių sezone. Skink ir val­
gyk kiek nori. Tabor Farm yra ant kran­
to St. Joe upės. Moderniškas įrengimas 
perdčm. Svečiai priimami tik su rekomen­
dacijomis. arba su paliudymais. (Reference 
required. Catering to gentiles only. Rei­
kalaujant prisiusime kainas ir brošiūrą:

Telef.: fkton Harbor, Mich. 7040-F 2

Telegram,: Tabor Farm, R. H.. Mich,

Laiškus Rašykite:
J. X BACUUNAS, Sodus, Mieli.
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Walton, A. Povilanskas. Pri­
ėmimo komisija: J. Jokūbaitis 
ir J. Jokubauskas. Šios komi­
sijos vėliau bus papildytos ir 
dar bus išrinktos kilos komisi­
jos.

Sporto piknikas
Rugsėjo 17 d. Lietuvių At- 

kanauskas nėra pilietis šios ša-Uetų Klube įvyks valdybos, ko- 
lies, kas neatitinka tikrenybei, i rnisijų ir draugijų pirmininkų 
Be to, “Sargybos Komiteto”' susirinkimas, kuriame bus pla- 
sąrašas nėra SLA. tinkamas, čiau apkalbėta Olimpinio Ko­
nes pažymėti toki nariai, kurie miteto reikalai ir darbas.

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

“VIENYBES“ PIKNIKAS del jis apleido p. Čekanauską 
---------- tai jau nesuprantama. Kai ku 

Pereito sekmadienio, rugsė- rių, net ne SLA. narių, sklei 
“Vienybės” piknikas džiami paskalai, buk p. Če 

a n 1 • vra L n "X tl f V C 1 a
jo 13 d.
buvo nepaprastai didelis ir vi-

apskaičiavimu, tokio didelio 
pikniko Brooklyne dar nebu­
vo, jei bent šv. Jurgio draugi­
jos. Žmonių šį sykį dalyvavo 
apie 4,000. Tiek jau buvo jau­
nųjų, kad milžiniškoj salėj ne­
galėjo sutilpti šokti, o senieji 
vos tesutilpo pačiam parke. 
.Tiesa, oras buvo nei perkars­
tąs, nei peršaltas. Piknikas jau 
buvo paskutinis. Žmonių į pa­
jūrius mažiau važiavo. Bet ne­
žiūrint tų visų piknikui palan­
kumų. jis buvo nepaprastai 
fėkniingas.
, Jokių valgių nei gėrimų ne­
ištekta dar 4 vai. p. p.

Ištisos ekskursijos atvyko iš 
Connecticut valstijos miestų, 
Pennsylvanijos, nekalbant apie 
New Yorką ir New Jersey, iš 
kur buvo daugiausiai.

SLA. nėra prisidėję mažiausiu 
darbeliu.

Rugsėjo 27 d. Hartforde į-

metinis suvažiavimas. Jame | 
bus progos tarti vienas kitas 
žodis busimais kandidatais, o 
jau spalių mėn. bus šaukiama 
Mass., Conn., N. Y. ir N. J.

Kaip žinoma, iš anksčiau 
skelbtų žinių, rugsėjo 27 die­
ną Klaščiaus parke, Maspeth, 
įvyks lietuvių sporto diena, 
kurioje dalyvaus visi įžymes- 

! nieji lietuviai sportininkai, 
j kaip Požėla, Bensonas, Kand- 
rotas. Bagočius ir kiti. Bus 
apie penkių porų ristynės ir,

REAL ESTATE
Turiu daug del pardavimo 

biznių, ūkių ir vasarnamių.
Dirbu planus del visokių 

stylių namų statymui.
Galima matytis tik šeštadie­

niais ir sekmadieniais.

J. C. Baltus
CORAM, L. I., N. Y.

JONAS STOKES

na konferencija aptarimui visų 
mus tautinių reikalų. Apie tai 
bus viešai paskelbta.

J. Sekys.“

nėjo 4 žmonės, ir nespėjo.
Didelis orkestras puikiai visą 

laiką grojo lietuviškus ir ame­
rikoniškus šokius. Vis dėlto, 
jaunimas geriau myli lietuvišką 
smagų šokį nei tarptautišką. 
Tai įdomu.

Įsilinksminusiems pikniki- 
ninkams nesinorėjo net nė na­
mo eiti iki vėlai nakčiai. Kiek­
vienas žinojo, kad “Vieny­
bės” piknike šiais metais jau 
daugiau nesusitiks. Dabar be­
lieka laukti tik 
žieminių pramogų:
vakaru, kurie, atrodo, ir*
bus dar įdomesni nei pereitais 
kitais metais.

Visiems piknikų dalyviams 
tenka ištarti nuoširdus 
kviesti jau iš anksto 
žiemos programoms.

Šiuodu laišku perdavėme ži­
nią rašiusiam reporteriui, kuris 
apie tai rašo sekančiai:

“Ponas Redaktoriau! Man 
svarbu laikraščiui teikti tik tei­
singas žinias ir visuomenei įdo­
mias. Del klaidų, atsakysiu ir 
papunkčiu:

1) Ponui Strimaičiui oficia- 
liškai kiekvieną dalyvį regist­
ruojant, buvo galima visus 
duris įėjusius įrašyti. Man, 
čiau, sėdinčiam publikoj, 
bint balsavimą ir skaitant,
ko suskaityti narių mažiau. 
Aiškiai mačiau, kad iš susirin­
kimo 
metu

Sharkey ir Bily Burke. Apie 
šio komiteto darbą bus kartas 

nuo karto'■pranešama lietuvių 
ir amerikonų spaudoj.

Visų lietuviškų draugijų pir­
mininkai arba jų Įgalioti at­
stovai prašomi dalyvauti šio 
komiteto susirinkime. Reikia, 
tačiau, turėt minty, kad visi 
pirmininkai kviečiami kaip as­
menys, o ne draugijos atstovai. 
Del to galima susirinkime da­
lyvauti be savo draugijos su­
sirinkimų leidimo ir pritarimo.

Olympic.

PARSIDUODA
2 šeimynų medinis namas, 5 metai 

kaip statytas. 2 fotai, per abu 46 pėdos 
platumo 139 ilgumo. 2 karų garadžius 
cementinių block'ų. garu apšildomas, vė­
liausi įtaisymai. vidus išdekoruotas 
panel molding ir ijpentytas. Savininkas 
užtikrina randų $1116.00 per metus. 
Palieku antrą morgičiu. Kas nupirks, 
gali laikyt ant rendų geras in vestmen - 
tas. Propertė verta $10.400.00. parsi­
duoda už $8.900.00 ir cash $2.000.00. 
Pirmas morgičius Bankos. Aukščiausia 
vieta Maspethe, 2 blokai nuo naujos 
Public School. 1 blokas nuo Grand St. 
70-46 Link Court. .Maspeth, N. Y. 
No. 199 (112)

PARSILYUODA: minkštų gėrimų krau­
tuvė — Candy Store. Pardavimo 

priežastis — išvažiuoju j kitą miestą. 
Krepkjlčs
460 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

REIKALINGA: Kukorius ir Vciterka į 
Restaurantą. geros sąlygos, geras už­

mokestis. Kreipkitės
J. ŠNIRAS B M. KIBURIS

43 Division A ve.. Brooklyn, N. Y.
No. 195 (110)

PARSIDUODA: 3 šeimynų mūrinis na­
mas. 17 kambarių. visi įtaisymai. 

Kaina prieinama. Kreipkitės Telefonu 
Hegeman 3-4641.
No. 198 (110)

“Vienybės” 
koncertu, 

šiemet

deku ir 
ruoštis

S.LA. REIKALAI

Redakcija gavo sekančius 
laiškus:

“Klaidų atitaisymas.
Pereitam No. 108 “V.” vie­

tinių žinių skyriuje įvyko ne­
tikslių klaidų, aprašyme SLA. 
Sargybos Komiteto susirinki­
mo.

1) Pasakyta dalyvavo 33 
nariai, o tikrenybėj buvo sure­
gistruota 42, tik tūli susilaikė 
nuo balsavimo.

2) Pasakyta: p. Strumskis 
patiekė p. Strimaičio surašytą 
kandidatų į SLA. Valdybą są­
rašą. Tas sarašas nebuvo Stri-

4. V

maičio pagamintas, bet Sargy­
bos Komiteto. Prie jo p. Sage- 
vičius nuo Tautininkų Federa­
cijos pridavė kandidatų sąra­
šą, kuris buvo inkorporuotas į 
Sargybos Komiteto pateiktą są­
rašą. ir bendrai visu susirinku­
sių apkalbėtas. Iš abiejų pa­
tiektų sąrašų nutarta statyti 
tik po vieną daugiausiai bal­
sų gavusį asmenį į kandidatus, 

' kiekviena urėdą. *• *■
3) Pasakyta, kad Sargybos 

Komiteto adresas esąs G.P.O. 
Box 127, New York. Tas ad­
resas yra A. B. Strimaičio pri- 
vatis adresas, o ne SLA. Sar­
gybos Komiteto

A. B. Strimaitis.“

“Laiškas Redakcijai

pro 
ta- 

ste- 
te-

LANKĖSI “VIENYBĖJE”

visa eile posėdžiavimų 
išėjo. __
Ponas Strumskis pradė- 
susirinkimą, pareiškė: 

kandidatu sarašas. Kadan-c.

Atvažiavę “Vienybės” pik- 
nikan atsilankė ir apžiūrėti 
“Vien.” Įstaigą pp. A. Mež- 
laiškis, p. V. Abeciunas, p. M. 
Kliukinskas ir A. B. Stankus, 
visi New Britainiečiai.

REIKALINGA Partneris, vyras arba 
moteris į Restauranto biznį, turiu dvi 

biznio vejas, vienas negaliu, abi vietas 
prižiūrėti. Biznis geras, nedaug įmokėti. 
Kreipkitės: 148 Gratians St., kampas 
Varick Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. 
Stagg 2-7311.
No. 197

PASIAUKOJAM: Parduodam namą už 
S2.2OO.OO. 2 florų mūrinis namas, 309 
Plymouth St., netoli Hudson 
Kreipkitės

WALTER DEWSNOP 
189 Montague St., Brooklyn, 
No. 201 ,•

(110)

Avė.

jes
“Štai
gi jį surašė p. Strimaitis, jis sa­
ve pirmu ir užsirašė.” Vėliau 
paskui buvo visa eilė kandi­
datų papildyta.

3) Kvietimus telegramos 
blanko j susirinkimo dalyviams 
ir kitus raštus rašydamas p. 
Strimaitis parašė ir adresą, ku­
ris yra: G. P. O. Box 127,

gas p. Strimaičio adresas Sar­
gybos Komiteto rašte? Aišku, 
reikalingas tik Sargybos Komi­
teto, ar ne?“

Del p. Sekio laiško, Repor­
teris rašo:

“Ar ponas Sekys apsiima 
kandidatuoti ar ne— susirinki­
me nekalbėta. Pateiktam sara- v
še jis buvo. Poną Čekanauską

J., bet valdybos atsakyta, kad 
p. Čekanauskas nesąs Jungt.

Susiorganizavo New Yorko 
Lietuvių Olimpinis Komitetas

Penktadienį, rugsėjo 11 d., 
“Vienybės” salėje. įvyko Bro­
oklyn© ir New Yorko sporti­
ninkų ir sporto mėgėjų grupės 
susirinkimas, kuris buvo su-, 
šauktas tikslu suorganizuot 
New Yorko Lietuvių Olimpinį 
Komitetą pasitikti ateinančiais 
metais atvykstančius iš Lietu­
vos sportininkus į Pasaulinę O- 
limpiadą. Los Angeles, Cal., ir 
jiems suruošti iškilmingą priė­
mimą, kaip daro visos kitos 
tautos.

Susirinkę tokio komiteto su­
organizavimą pilnai užgyrė ir 
tuoj pasiūlyta komitetą išrink­
ti ir pavesti jam tolimesį orga­
nizacinį darbą. Komitetas pa­
vadintas New Yorko Olimpi­
niu Komitetu. Išrinkta valdyba 
sekančiu sąstatu: “Vienybės“ 
antrasai redaktorius p. J. Kru-

Jus laikraščio nr. 108 yra 
įdėtas str. “SLA. Sargybos Ko­
miteto Darbai.” kuriame sekre­
toriaus vietai minimas mano! žintaitis pirmininku, A. Kand- 
vardas. šiuomi pareiškiu, kad rotas vicepirmininku, B. Šve- 
aš nekandidatuoju į sekreto- Idas pirmu sekretorium, V. J. 
rius. ir ta vieta užleidžiamą V. Vyšnius antru sekretorium ir 
M. Čekanauskui iš Hartford. | iždininku J. Ginkus. 
Conn. “Sargybos Komitetui” rinkta Parengimų 
buvo žinoma mus Connecticut Į Billy 
lietuvių nusistatymas, bet ko-žėla,lietuvių nusistatymas, bet ko-

Vėliau 
Komisija: 

Lee pirmininkas, K. Po- 
Eddie Bensonas, Billy

(Daugiau vietos žinių 5 pusi.)

JUNIPER 5 -0259

RALPH KRUCH '
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH. N. Y.

NAMŲ SAVININKU 
ATYDAI

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktoriu 
senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen­
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo­

ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­

šies. Prekės labai prieinamos. Per­
sitikrinimui • kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH

183 Milford Street
B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Room”, per 
biznis. arti 

biznis visados geras. Pardavi-
— du bizniai. Smulkiau

PARSIDUODA "Lunch 
daugelį metų išdirbtas 

"dockų 
mo priežastis
sužinoti kreipkitės pas savininkę 
323 Furman St.. Brooklyn, N. Y. 
No. 202 . - (112)

PARSIDUODA: Vargonai. smuikas.
pianine armonika (60 basų), kiekvie­

nas daiktas parsiduoda atskirai, prieina­
ma kaina. Kreiptikitės

V. BEGANSKAS
65 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
No. 203 112

$ Tel. Stagg 2-7057 \

STEPHEN BREDES, Jr. 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:

197 HAVEMEYER STR.
Williamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas:

65—02 GRAND AVE. 
MASPETH. L. I.

Tel. Juniper 5-6776

MERGINOS MERGINOS MERGINOS 
Darbas Išsyk 

Suvis Nieko Neimam už Patarnavima
Yra tūkstančiai reikalavimų į gražius namus vietinių darbininkių, 
užmokestis, geros šeimynos. Atsimink.

Didžiausias Darbo Ofisas Brooklyne 
SUSSER AGENCY

926 BROADWAY. Kampas Myrtle Ave., BROOKLYN. N. Y.

Geras 
nieko neimam už patarnavimą.

*MOT. LAUKUS, Fotografas 
r»

214 Bedford Ave., Brooklyn
Tel. Greenpoint 9-7831

Crertausia Studtfa Brooklune Ateikit Persitikrinti

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

* 325 E. 14th St., Near 1st Ave
Trumpėm laike H mokinėm riek* kaa 

link Avtomnhitin mechaaiamo, praktike ...........
,nt vietna. .

liardyma*. aatai ivarn, eaprast elektri­
ką, Ir matnetirmy. važiavimo Ir aotntno- 
hilin planą.

Mokinant Sienomit ir vakemia, TieteHe 
ir natlą kalbami*. Mnkvtnini yra <rrat 
žinomi ekspertei L. TIINRV1ČUS, B. 
J. VAITKCNAS ir kiti. leidime* 
( Iteeeeee ) ir Diplomai gareetenjeeri. Ui- 
aeekeeti* maža, mea padedant kiekvianam _

. ryta Iki 9 vai. vakare, NedUiemie ••• I*

Auto SchoolCosmopolitan
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

šiuo mi pranešu tavo koetume 
riamt, kad perkėliau savo studiją ii 
po num. 173 Bridge Street, naujos 

—sss=^ vieton, po num.
512 Martian St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., ato- 

Brooklyn. 
Y.

Naujoj vietoj stu­
dija daug ge­
riau įrengta, to­
dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
Marion St.. Brooklyn, N. Y. 

Tel. Dickens 2-1182

TcL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
— DANTISTAS —

Namų TcL: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 rak. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

512

Tel. Stagg 2-4409

! A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street

BAYONNE. N. J.
K ILNYBES' ĮGALIOTAS

AGENTAS
Galima užrašyt “Veenybę," užsi- 

sakyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
u t. t.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn. N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.
LAISNIL’OTA LIETUVE

Ak user ka 
(Midwife)

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVE. 
Newark, N. J..

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietas

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Tel.: NeiVlou'n 9-4464

NOTARY PUBLIC

416 Metropolitan Avenue\ 
'netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y.į 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

LAISN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

N GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalui esant statau bankas.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 _ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel.: Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Graborius-U ndertaker

NOTARY PUBLIC

734 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I. 
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233 

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

trei-

Lef-
Ave.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaisus neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei­
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, o 
per paštą 65c. 4 Kį£g
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa-

• kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių Ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar­
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kuodrota. Mvinfokaa.

229 Bedford Aven Brooklyn, N. Y.
• (Kampas North 4-tos gatvės)
TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-35L4

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK
VALANDOS: 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedeliomis pagal susitarimų

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Hi'i ii... . ....................................................................................... ..

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

8—10
Office Hours:

A. M.
6—8 P.

BERRY
Brooklyn,

12—2 P. M. 
M.

STREET

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultraviolitinė šviesa

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M.
ir pagal sutartį.

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs j

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: 
1—3 p. m. 
6—8 p. m.

TEL.: GREENPOINT 9-2320

JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekančius darbas: išh.'v-muoja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto­

mobilius laidotu rims, veaelijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




